

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

						CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.65		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.64		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0047 - GESTION DEL PROGRAMA					51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0091 - CONDUCCION Y GESTION DEL VRAC (PROGRAMA PRESUPUES					51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					13,399.00		6,600.00		13,399.00		6,600.00		13,399.00		6,600.00		0.00		0.00	
09110004004 B		JUGO DE FRUTAS X 235 mL		UNIDAD	1.500000	3,066.00	4,599.00	0.00	0.00	3,066.00	4,599.00	0.00	0.00	3,066.00	4,599.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001022 B		GALLETA SALADA X 40 g APROX.		UNIDAD	1.600000	2,000.00	3,200.00	1,500.00	2,400.00	2,000.00	3,200.00	1,500.00	2,400.00	2,000.00	3,200.00	1,500.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00
09680001046 B		GALLETA VAINILLA X 147 g APROX.		UNIDAD	2.800000	2,000.00	5,600.00	1,500.00	4,200.00	2,000.00	5,600.00	1,500.00	4,200.00	2,000.00	5,600.00	1,500.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					23,953.32		450.00		23,953.32		450.00		23,953.32		450.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd		UNIDAD	4.200000	15.00	63.00	0.00	0.00	15.00	63.00	0.00	0.00	15.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS		UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS		UNIDAD	2.500000	48.00	120.00	0.00	0.00	48.00	120.00	0.00	0.00	48.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	5.900000	32.00	188.80	0.00	0.00	32.00	188.80	0.00	0.00	32.00	188.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMP X 50	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO		UNIDAD	0.650000	25.00	16.25	0.00	0.00	25.00	16.25	0.00	0.00	25.00	16.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA		UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)		UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)		UNIDAD	170.000000	12.00	2,040.00	0.00	0.00	12.00	2,040.00	0.00	0.00	12.00	2,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.		UNIDAD	21.000000	12.00	252.00	0.00	0.00	12.00	252.00	0.00	0.00	12.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.		UNIDAD	57.000000	6.00	342.00	0.00	0.00	6.00	342.00	0.00	0.00	6.00	342.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN		UNIDAD	2.076800	15.00	31.15	0.00	0.00	15.00	31.15	0.00	0.00	15.00	31.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL		UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO		UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	4.600000	8.00	36.80	0.00	0.00	8.00	36.80	0.00	0.00	8.00	36.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd		UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	4.500000	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	4.500000	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL		UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO		UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,076.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0047 - GESTION DEL PROGRAMA					51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0091 - CONDUCCION Y GESTION DEL VRAC (PROGRAMA PRESUPUES					51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		0.00		0.00	
					23,953.32		450.00		23,953.32		450.00		23,953.32		450.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	3.00	108.00	0.00	0.00	3.00	108.00	0.00	0.00	3.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	14.00	25.20	0.00	0.00	14.00	25.20	0.00	0.00	14.00	25.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	40.00	68.00	0.00	0.00	40.00	68.00	0.00	0.00	40.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	11.00	41.80	0.00	0.00	11.00	41.80	0.00	0.00	11.00	41.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	26.00	124.80	0.00	0.00	26.00	124.80	0.00	0.00	26.00	124.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	26.00	351.00	0.00	0.00	26.00	351.00	0.00	0.00	26.00	351.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	26.00	192.40	0.00	0.00	26.00	192.40	0.00	0.00	26.00	192.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	120.00	1,800.00	0.00	0.00	120.00	1,800.00	0.00	0.00	120.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	8.00	34.40	0.00	0.00	8.00	34.40	0.00	0.00	8.00	34.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005253 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA RISO COD. REF. S8113UA NEGRO	UNIDAD	112.000000	6.00	672.00	0.00	0.00	6.00	672.00	0.00	0.00	6.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006109 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 162 NEGRO	UNIDAD	350.000000	4.00	1,400.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006109 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 A202050 NEGRO	UNIDAD	393.000000	1.00	393.00	0.00	0.00	1.00	393.00	0.00	0.00	1.00	393.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006233 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220C A33K480 CIAN	UNIDAD	538.170000	4.00	2,152.68	0.00	0.00	4.00	2,152.68	0.00	0.00	4.00	2,152.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006233 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220M A33K380 MAGENTA	UNIDAD	538.170000	4.00	2,152.68	0.00	0.00	4.00	2,152.68	0.00	0.00	4.00	2,152.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006233 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220Y A33K280 AMARILLO	UNIDAD	538.170000	4.00	2,152.68	0.00	0.00	4.00	2,152.68	0.00	0.00	4.00	2,152.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.65		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0047 - GESTION DEL PROGRAMA					51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0091 - CONDUCCION Y GESTION DEL VRAC (PROGRAMA PRESUPUES					51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		51,545.32		8,450.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					23,953.32		450.00		23,953.32		450.00		23,953.32		450.00		0.00		0.00	
76740006233 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220K A33K180 NEGRO	UNIDAD	405.870000	4.00	1,623.48	0.00	0.00	4.00	1,623.48	0.00	0.00	4.00	1,623.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	450.000000	5.00	2,250.00	1.00	450.00	5.00	2,250.00	1.00	450.00	5.00	2,250.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006343 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF325X25X NEGRO	UNIDAD	1,600.000000	2.00	3,200.00	0.00	0.00	2.00	3,200.00	0.00	0.00	2.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	15.00	390.00	0.00	0.00	15.00	390.00	0.00	0.00	15.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					959.00		0.00		959.00		0.00		959.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO Nº 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	6.00	450.00	0.00	0.00	6.00	450.00	0.00	0.00	6.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	2.00	150.00	0.00	0.00	2.00	150.00	0.00	0.00	2.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	18.00	108.00	0.00	0.00	18.00	108.00	0.00	0.00	18.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					1,400.00		1,400.00		1,400.00		1,400.00		1,400.00		1,400.00		0.00		0.00	
16990038017 B		TOMATODO DE PLASTICO PUBLICITARIO	UNIDAD	14.000000	100.00	1,400.00	100.00	1,400.00	100.00	1,400.00	100.00	1,400.00	100.00	1,400.00	100.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					3,040.00		0.00		3,040.00		0.00		3,040.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	3,040.00	0.00	0.00	1.00	3,040.00	0.00	0.00	1.00	3,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS					2,804.00		0.00		2,804.00		0.00		2,804.00		0.00		0.00		0.00	
52600013055 S		SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCIÓN DE LETRERO	SERVICIO		1.00	2,804.00	0.00	0.00	1.00	2,804.00	0.00	0.00	1.00	2,804.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00		0.00		0.00	
50200003000 S		SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO		1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0048 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES						499,999.28		0.00		499,999.28		0.00		499,999.28		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0065 - FORMULACION E IMPLEMENTACION DE PLANES DE MEJORA D						61,190.00		0.00		61,190.00		0.00		61,190.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						61,190.00		0.00		61,190.00		0.00		61,190.00		0.00		0.00		0.00	
35200001449 S		CAPACITACION EN IMPLEMENTACION Y FORMULACION DE PLANES DE MEJORA	SERVICIO			1.00	61,190.00	0.00	0.00	1.00	61,190.00	0.00	0.00	1.00	61,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0066 - IMPLEMENTACION DE ACCIONES PREVIAS AL PROCESO DE EV						80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00	
35200001413 S		CAPACITACIÓN DE FORTALECIMIENTO EN TEMAS DE AUTOEVALUACIÓN CON FINES DE ACREDITACIÓN A LOS INTEGRANTES DE LOS COMITÉS DE CALIDAD	SERVICIO			1.00	80,000.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0067 - CONTRATACION DE EVALUADORES PARES PARA ACREDITACI						200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 1 1 CONSULTORIAS						200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		0.00		0.00	
07010016429 S		CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL MODELO DEL SISTEMA NACIONAL DE EVALUACION, ACREDITACION Y CERTIFICACION DE LA CALIDAD EDUCATIVA	SERVICIO			1.00	200,000.00	0.00	0.00	1.00	200,000.00	0.00	0.00	1.00	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0295 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD						106,249.28		0.00		106,249.28		0.00		106,249.28		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,907.28		0.00		2,907.28		0.00		2,907.28		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000		5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000		2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000		24.00	60.00	0.00	0.00	24.00	60.00	0.00	0.00	24.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000		12.00	70.80	0.00	0.00	12.00	70.80	0.00	0.00	12.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000		2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000		10.00	6.50	0.00	0.00	10.00	6.50	0.00	0.00	10.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000		10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000		1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000		4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000		4.00	84.00	0.00	0.00	4.00	84.00	0.00	0.00	4.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000		3.00	171.00	0.00	0.00	3.00	171.00	0.00	0.00	3.00	171.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800		5.00	10.38	0.00	0.00	5.00	10.38	0.00	0.00	5.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000		1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000		2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0048 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES					499,999.28		0.00		499,999.28		0.00		499,999.28		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0295 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD					106,249.28		0.00		106,249.28		0.00		106,249.28		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,907.28		0.00		2,907.28		0.00		2,907.28		0.00		0.00		0.00	
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	40.00	600.00	0.00	0.00	40.00	600.00	0.00	0.00	40.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0048 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES						499,999.28		0.00		499,999.28		0.00		499,999.28		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0295 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD						106,249.28		0.00		106,249.28		0.00		106,249.28		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,907.28		0.00		2,907.28		0.00		2,907.28		0.00		0.00		0.00	
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	26.000000	6.00	156.00	0.00	0.00	6.00	156.00	0.00	0.00	6.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						3,222.00		0.00		3,222.00		0.00		3,222.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300007008 B		CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	16.00	1,200.00	0.00	0.00	16.00	1,200.00	0.00	0.00	16.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	16.00	1,200.00	0.00	0.00	16.00	1,200.00	0.00	0.00	16.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 1 1 CONSULTORIAS						100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		0.00		0.00	
07010016453 S		CONSULTORÍA PARA DIAGNÓSTICO Y PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD	SERVICIO		1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0296 - TALLER DE SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
35200001481 S		CURSO CAPACITACION EN SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y AUDITORÍAS	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0299 - SISTEMATIZACION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS SOCIA						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0048 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES						499,999.28		0.00		499,999.28		0.00		499,999.28		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0300 - ORGANIZACION DE TALLERES DE ACREDITACION PARA ESCUI						37,560.00		0.00		37,560.00		0.00		37,560.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						2,560.00		0.00		2,560.00		0.00		2,560.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO			1.00	2,560.00	0.00	0.00	1.00	2,560.00	0.00	0.00	1.00	2,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
35200001356	S	CURSO PARA LA ACREDITACIÓN DE ESTÁNDARES, INDICADORES DE LOGRO Y PLANES DE MEJORA PARA LOS PROGRAMAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR	SERVICIO			1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
04010001001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	SERVICIO			1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0049 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES						430,000.00		0.00		430,000.00		0.00		430,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0293 - IMPLEMENTACION DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA RENOVAC						330,000.00		0.00		330,000.00		0.00		330,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						330,000.00		0.00		330,000.00		0.00		330,000.00		0.00		0.00		0.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO			1.00	330,000.00	0.00	0.00	1.00	330,000.00	0.00	0.00	1.00	330,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0294 - SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES PARA EL MEJORAMIENTO E IMI						100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		0.00		0.00	
35200001413	S	CAPACITACIÓN DE FORTALECIMIENTO EN TEMAS DE AUTOEVALUACIÓN CON FINES DE ACREDITACIÓN A LOS INTEGRANTES DE LOS COMITÉS DE CALIDAD	SERVICIO			1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0050 - SELECCION DOCENTE						50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0085 - SELECCION DOCENTE ACORDE A LA LEY UNIVERSITARIA						50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD						30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
15010001008	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD - DIARIO	SERVICIO			1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
04010001001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	SERVICIO			1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL						105,264.00		0.00		105,264.00		0.00		105,264.00		0.00		0.00		0.00	
08030001004	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA ANIMALES CRECIMIENTO I	KLG	2.300000		2,000.00	4,600.00	0.00	0.00	2,000.00	4,600.00	0.00	0.00	2,000.00	4,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001005	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA CUYES X 40	UNIDAD	69.000000		50.00	3,450.00	0.00	0.00	50.00	3,450.00	0.00	0.00	50.00	3,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001011	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA TERNEROS X 40 kg	UNIDAD	100.000000		50.00	5,000.00	0.00	0.00	50.00	5,000.00	0.00	0.00	50.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					105,264.00		0.00		105,264.00		0.00		105,264.00		0.00		0.00		0.00	
08030001015 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA VACAS X 40 kg	UNIDAD	87.500000	50.00	4,375.00	0.00	0.00	50.00	4,375.00	0.00	0.00	50.00	4,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001015 B		TORTA DE SOYA PARA ANIMALES X 50 kg	UNIDAD	89.240000	100.00	8,924.00	0.00	0.00	100.00	8,924.00	0.00	0.00	100.00	8,924.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001016 B		HARINA DE PESCADO (ALIMENTO PARA ANIMALES) 50 kg	UNIDAD	250.000000	20.00	5,000.00	0.00	0.00	20.00	5,000.00	0.00	0.00	20.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001017 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA VACAS PRE PARTO X 40 kg	UNIDAD	87.500000	50.00	4,375.00	0.00	0.00	50.00	4,375.00	0.00	0.00	50.00	4,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001018 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA VACAS EN PRODUCCIÓN X 40 kg	UNIDAD	90.000000	100.00	9,000.00	0.00	0.00	100.00	9,000.00	0.00	0.00	100.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001018 B		ALIMENTO PARA CERDO INICIO X 40 kg	UNIDAD	110.000000	50.00	5,500.00	0.00	0.00	50.00	5,500.00	0.00	0.00	50.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001026 B		AFRECHO DE TRIGO X 40 kg	UNIDAD	51.000000	100.00	5,100.00	0.00	0.00	100.00	5,100.00	0.00	0.00	100.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001027 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA CERDO ENGORDE X 50 kg	UNIDAD	110.000000	50.00	5,500.00	0.00	0.00	50.00	5,500.00	0.00	0.00	50.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001030 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA CUY ENGORDE X 40 kg	UNIDAD	80.000000	50.00	4,000.00	0.00	0.00	50.00	4,000.00	0.00	0.00	50.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014001 B		FOSFATO DE CALCIO X 25.20 kg	UNIDAD	81.000000	5.00	405.00	0.00	0.00	5.00	405.00	0.00	0.00	5.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014001 B		PRE MEZCLA DE VITAMINAS PARA ALIMENTACION ANIMAL	KLG	33.000000	20.00	660.00	0.00	0.00	20.00	660.00	0.00	0.00	20.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014001 B		SAL MINERAL PARA ALIMENTOS DE ANIMALES X 25 kg	UNIDAD	110.000000	10.00	1,100.00	0.00	0.00	10.00	1,100.00	0.00	0.00	10.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014001 B		CARBONATO DE CALCIO X 50 kg	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014002 B		ABSORVENTE DE MICOTOXINA X 25 kg	UNIDAD	105.000000	5.00	525.00	0.00	0.00	5.00	525.00	0.00	0.00	5.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040012000 B		MAIZ AMARILLO DURO GRADO 2	KLG	7.500000	5,000.00	37,500.00	0.00	0.00	5,000.00	37,500.00	0.00	0.00	5,000.00	37,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
89960014003 B		MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA L	UNIDAD	80.000000	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960017028 B		GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA L	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					335.00		0.00		335.00		0.00		335.00		0.00		0.00		0.00	
89020001001 B		BOTA DE JEBE	PAR	33.500000	10.00	335.00	0.00	0.00	10.00	335.00	0.00	0.00	10.00	335.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,018.14		0.00		3,018.14		0.00		3,018.14		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,018.14		0.00		3,018.14		0.00		3,018.14		0.00		0.00		0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002	B	NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,936.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,018.14		0.00		3,018.14		0.00		3,018.14		0.00		0.00		0.00	
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00		0.00	0.00	1.00	15.00		0.00	0.00	1.00	15.00		0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00		0.00	0.00	10.00	48.00		0.00	0.00	10.00	48.00		0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	10.00	135.00		0.00	0.00	10.00	135.00		0.00	0.00	10.00	135.00		0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00		0.00	0.00	10.00	74.00		0.00	0.00	10.00	74.00		0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	50.00	750.00		0.00	0.00	50.00	750.00		0.00	0.00	50.00	750.00		0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00		0.00	0.00	2.00	60.00		0.00	0.00	2.00	60.00		0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00		0.00	0.00	3.00	18.00		0.00	0.00	3.00	18.00		0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00		0.00	0.00	3.00	9.00		0.00	0.00	3.00	9.00		0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90		0.00	0.00	3.00	12.90		0.00	0.00	3.00	12.90		0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00		0.00	0.00	2.00	9.00		0.00	0.00	2.00	9.00		0.00	0.00	0.00	0.00
76740006000 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 92A C4092A NEGRO	UNIDAD	212.316600	2.00	424.63		0.00	0.00	2.00	424.63		0.00	0.00	2.00	424.63		0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00		0.00	0.00	4.00	104.00		0.00	0.00	4.00	104.00		0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA						46,200.00		6,200.00		46,200.00		6,200.00		46,200.00		6,200.00		0.00		0.00	
03040008004 B		MALLA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO 1.20 m X 100 m	UNIDAD	550.000000	20.00	11,000.00		0.00	0.00	20.00	11,000.00		0.00	0.00	20.00	11,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00
05050001012 B		SEMILLA RAY GRAS ITALIANO (AL PESO)	KLG	13.000000	500.00	6,500.00		0.00	0.00	500.00	6,500.00		0.00	0.00	500.00	6,500.00		0.00	0.00	0.00	0.00
05050001057 B		SEMILLA DE AVENA NEGRA - Avena var layko (AL PESO)	KLG	4.400000	2,000.00	8,800.00		0.00	0.00	2,000.00	8,800.00		0.00	0.00	2,000.00	8,800.00		0.00	0.00	0.00	0.00
05050001066 B		SEMILLA RYE GRASS INGLÉS - Lolium perenne - CULTIVAR NUI CLASE NO CERTIFICADA	KLG	25.000000	500.00	12,500.00		0.00	0.00	500.00	12,500.00		0.00	0.00	500.00	12,500.00		0.00	0.00	0.00	0.00
05050001066 B		SEMILLA DE TREBOL BLANCO - Trifolium repens I. CULTIVAR HUIA CLASE NO CERTIFICADA	KLG	31.000000	0.00	0.00		200.00	6,200.00	0.00	0.00		200.00	6,200.00	0.00	0.00		200.00	6,200.00	0.00	0.00
05050001091 B		SEMILLA DE ALFALFA - Medicago sativa - VAR ranger (AL PESO)	KLG	55.000000	100.00	5,500.00		0.00	0.00	100.00	5,500.00		0.00	0.00	100.00	5,500.00		0.00	0.00	0.00	0.00
05520010002 B		ASPERSOR DE ALUMINIO DE 1 in	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00		0.00	0.00	10.00	500.00		0.00	0.00	10.00	500.00		0.00	0.00	0.00	0.00
05520010002 B		ASPERSOR DE BRONCE TIPO CAÑON 1/2 in	UNIDAD	140.000000	10.00	1,400.00		0.00	0.00	10.00	1,400.00		0.00	0.00	10.00	1,400.00		0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,484.50		0.00		1,484.50		0.00		1,484.50		0.00		0.00		0.00	
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	4.00	300.00		0.00	0.00	4.00	300.00		0.00	0.00	4.00	300.00		0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	8.00	72.00		0.00	0.00	8.00	72.00		0.00	0.00	8.00	72.00		0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00		0.00	0.00	4.00	26.00		0.00	0.00	4.00	26.00		0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,484.50		0.00		1,484.50		0.00		1,484.50		0.00		0.00		0.00	
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570142000 B		VASELINA LIQUIDA X 1 L	UNIDAD	32.000000	10.00	320.00	0.00	0.00	10.00	320.00	0.00	0.00	10.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm. COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					680.00		0.00		680.00		0.00		680.00		0.00		0.00		0.00	
50330030000 B		RAFIA PLANA X 1 kg	UNIDAD	34.000000	20.00	680.00	0.00	0.00	20.00	680.00	0.00	0.00	20.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					580.00		0.00		580.00		0.00		580.00		0.00		0.00		0.00	
50330011004 B		SOGA DE CABUYA 1/2 in	METRO	3.000000	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330011010 B		SOGA DE NAILON 1/2 in X 100 m	UNIDAD	140.000000	2.00	280.00	0.00	0.00	2.00	280.00	0.00	0.00	2.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					645.30		0.00		645.30		0.00		645.30		0.00		0.00		0.00	
58010021004 B		LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 g/100 mL SOL 100 mL	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58070016000 B		BENZATINA BENCILPENICILINA 1200000 UI INY CON DILUYENTE	UNIDAD	1.530000	10.00	15.30	0.00	0.00	10.00	15.30	0.00	0.00	10.00	15.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58360017000 B		TINTURA DE YODO TIN 1 L	UNIDAD	76.000000	5.00	380.00	0.00	0.00	5.00	380.00	0.00	0.00	5.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIK					155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		0.00		0.00	
35050003001 B		AGUA DESIONIZADA X 1 L	UNIDAD	19.000000	200.00	3,800.00	0.00	0.00	200.00	3,800.00	0.00	0.00	200.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35050003002 B		AGUA DESTILADA DESMINERALIZADA Y DESIONIZADA X 1 L	UNIDAD	20.000000	100.00	2,000.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35050003004 B		AGUA BIDESTILADA X 4 L	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100001008 B		CARBON ACTIVADO POLVO 1 kg	UNIDAD	400.000000	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100001011 B		ACEITE MINERAL USP X 500 mL	UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		0.00		0.00	
35100001042 B		KIT DE REACTIVOS PARA HEMOGRAMA AUTOMATIZADO VETERINARIO X 200 DETERMINACIONES	UNIDAD	500.000000		5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002022 B		BICARBONATO DE SODIO P.A. X 1 kg	UNIDAD	9.000000		10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002027 B		SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) HEPES 1M X 100 mL	UNIDAD	400.000000		10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002032 B		CARBOXIMETILCELULOSA SAL SODICA (ALTA VISCOSIDAD) X 1 kg	UNIDAD	320.000000		5.00	1,600.00	0.00	0.00	5.00	1,600.00	0.00	0.00	5.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002033 B		CIANURO DE POTASIO P.A. X 1 kg	UNIDAD	800.000000		2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002033 B		CICLOHEXANO P.A. X 2.5 L	UNIDAD	400.000000		2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002035 B		CLOROFORMO P.A X 2.5 L	UNIDAD	80.000000		2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002042 B		D-GLUCOSA P.A. X 500 g	UNIDAD	300.000000		5.00	1,500.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002052 B		FENOFTALEINA DISULFATO TRIPOTASICO X 25 g	UNIDAD	100.000000		10.00	1,000.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002101 B		SACAROSA PURISIMA PARA FINES BIOQUIMICOS X 250 g	UNIDAD	200.000000		2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002144 B		EDTA (ACIDO ETILENDIAMINETETRAACÉTICO) TRIPOTASICO X 1 kg	UNIDAD	400.000000		2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002150 B		CLORURO DE SODIO Q.P. X 1 kg	UNIDAD	59.000000		10.00	590.00	0.00	0.00	10.00	590.00	0.00	0.00	10.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002216 B		SULFATO DE ZINC X 500 g	UNIDAD	60.000000		2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002319 B		ACETONA P.A. X 4 L	UNIDAD	300.000000		2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004002 B		SET COLORANTE GRAM DE 1 L (4 FRASCOS)	UNIDAD	1.000000		5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004003 B		ROJO DE METILO X 100 g	UNIDAD	50.000000		5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004040 B		KIT DE COLORACIÓN DE ZIEHL NEELSEN (FUCSINA BÁSICA FENICADA + ALCOHOL ÁCIDO + AZUL DE METILENO) 1 L X 3 FRASCOS	UNIDAD	110.000000		1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004057 B		COLORANTE EOSINA-NIGROSINA PARA TINCIÓN DE ESPERMATOZOIDES X 10 mL	UNIDAD	80.000000		10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35110002104 B		SOLUCIÓN PARA SEPARAR ESPERMATOZOIDES pH 8.5 A 9.5 X 100 mL	UNIDAD	200.000000		10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35110002104 B		SOLUCIÓN DE FERTILIZACIÓN IN VITRO X 50 mL	UNIDAD	350.000000		10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35110002125 B		HORMONA ANTIMULLERIANA (AMH) ELISA X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	7,000.000000		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35580002015 B		KIT ELISA DE CAPTURA PARA DETECCIÓN DE HIDATIDOSIS X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	800.000000		2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35580002020 B		KIT PARA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS IgA PARA BRUCELLA ELISA X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	100.000000		5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		0.00		0.00	
35580002032 B KIT DE SOLUCIONES E INSUMOS PARA LA UNIDAD 100.000000					2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DETECCION DE ANTICUERPO ANTI ECHINOCOCCUS GRANULOSUS																				
35760002056 B YODO METÁLICO Q.P. X 250 g UNIDAD 4.500000					5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010012 B AGAR TRIPTONA SOYA (TSA) X 500 g UNIDAD 297.000000					5.00	1,485.00	0.00	0.00	5.00	1,485.00	0.00	0.00	5.00	1,485.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010127 B PROSTAGLANDINA X 100 mL UNIDAD 75.000000					10.00	750.00	0.00	0.00	10.00	750.00	0.00	0.00	10.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010134 B MEDIO DE CULTIVO PARA EMBRIONES UNIDAD 400.000000					10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OOCITOS SIN PIRUVATO X 50 mL																				
35860010143 B KIT DE MEDIOS DE CONGELACIÓN ULTRA UNIDAD 182.000000					10.00	1,820.00	0.00	0.00	10.00	1,820.00	0.00	0.00	10.00	1,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RÁPIDA DE OVOCITOS Y EMBRIONES HUMANOS																				
35860010145 B MEDIO DE CULTIVO PARA EMBRIONES X UNIDAD 350.000000					10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
100 mL																				
35860010155 B MEDIO DE CULTIVO PARA DESARROLLO UNIDAD 520.000000					10.00	5,200.00	0.00	0.00	10.00	5,200.00	0.00	0.00	10.00	5,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DE EMBRIONES PRODUCIDOS IN VITRO X 25 mL																				
35860010156 B CALDO TRIPTICASA DE SOYA X 500 g UNIDAD 500.000000					5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510009004 B PINZA PARA ALGODÓN UNIDAD 6.000000					4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510013072 B SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA UNIDAD 150.000000					2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CIRUGIA MENOR X 35 PIEZAS																				
49510013123 B SET INSTRUMENTAL PARA SUTURA X 12 UNIDAD 990.000000					1.00	990.00	0.00	0.00	1.00	990.00	0.00	0.00	1.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PIEZAS																				
49510013423 B SET INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO PARA UNIDAD 790.000000					2.00	1,580.00	0.00	0.00	2.00	1,580.00	0.00	0.00	2.00	1,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RETIRO DE PUNTOS X 12 PIEZAS																				
49570003002 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 20 UNIDAD 0.130000					500.00	65.00	0.00	0.00	500.00	65.00	0.00	0.00	500.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
G X 1 1/2 in																				
49570003002 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 21 UNIDAD 0.500000					500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
G X 1 1/2 in																				
49570003003 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 UNIDAD 0.160000					500.00	80.00	0.00	0.00	500.00	80.00	0.00	0.00	500.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
G X 1 1/2 in																				
49570003011 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 16 UNIDAD 0.130000					500.00	65.00	0.00	0.00	500.00	65.00	0.00	0.00	500.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
G X 1 1/2 in																				
49570021008 B CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 26 UNIDAD 5.000000					200.00	1,000.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
G X 3/4 in																				
49570021009 B CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 22 UNIDAD 3.000000					200.00	600.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
G X 1 in CON DISPOSITIVO DE BIOSEGURIDAD																				
49570021010 B CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 24 UNIDAD 4.000000					200.00	800.00	0.00	0.00	200.00	800.00	0.00	0.00	200.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
G X 3/4 in CON DISPOSITIVO DE BIOSEGURIDAD																				
49570021010 B CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 20 UNIDAD 3.000000					200.00	600.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
G X 1 in CON DISPOSITIVO DE BIOSEGURIDAD																				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		0.00		0.00	
49570025029 B		ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE SEDA UNIDAD 5 cm X 9.1 m		12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570025034 B		ESPARADRAPO HIPOALERGÉNICO DE SEDA UNIDAD 2.5 cm X 4.5 m		3.940000	10.00	39.40	0.00	0.00	10.00	39.40	0.00	0.00	10.00	39.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570025037 B		ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE PLASTICO 2.5 cm X 9.1 m X 6 CORTES	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570027014 B		GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm	UNIDAD	0.200000	10.00	2.00	0.00	0.00	10.00	2.00	0.00	0.00	10.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2	PAR	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570030006 B		HILO DE SUTURA DE ALGODÓN N° 3/0 X 70 m	UNIDAD	13.000000	5.00	65.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570030007 B		HILO DE SUTURA DE ALGODÓN N° 2/0 X 50 cm	UNIDAD	75.000000	5.00	375.00	0.00	0.00	5.00	375.00	0.00	0.00	5.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570033000 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 22	UNIDAD	1.500000	500.00	750.00	0.00	0.00	500.00	750.00	0.00	0.00	500.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570033000 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 11	UNIDAD	21.000000	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570033000 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 21	UNIDAD	0.160000	500.00	80.00	0.00	0.00	500.00	80.00	0.00	0.00	500.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035002 B		JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.120000	500.00	60.00	0.00	0.00	500.00	60.00	0.00	0.00	500.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.245000	500.00	122.50	0.00	0.00	500.00	122.50	0.00	0.00	500.00	122.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035004 B		JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.220000	500.00	110.00	0.00	0.00	500.00	110.00	0.00	0.00	500.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035005 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.320000	500.00	160.00	0.00	0.00	500.00	160.00	0.00	0.00	500.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570058011 B		SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 75 cm	UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570058023 B		SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 4/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 20 mm X 75 cm	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570058030 B		SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 20 mm X 70 cm	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570058042 B		SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 75 cm	UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570058054 B		SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 4/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 150 cm	UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570074144 B		DESTRUCTOR DE AGUJA HIPODERMICA	UNIDAD	650.000000	5.00	3,250.00	0.00	0.00	5.00	3,250.00	0.00	0.00	5.00	3,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		0.00		0.00	
49570078001	B	AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 IN	UNIDAD	0.300000	500.00	150.00		0.00	0.00	500.00	150.00		0.00	500.00	150.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
49570127006	B	DETERGENTE NO IONICO BIODEGRADABLE X 5 L	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00		0.00	0.00	5.00	500.00		0.00	5.00	500.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
49570129000	B	EQUIPO MICROGOTERO CON VOLUTROL	UNIDAD	15.000000	50.00	750.00		0.00	0.00	50.00	750.00		0.00	50.00	750.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
49570129001	B	EQUIPO DE VENOCISIS	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00		0.00	0.00	100.00	100.00		0.00	100.00	100.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
49570130000	B	GEL PARA EXAMEN DE ULTRASONIDO ECOGRAFIA	GALON	90.000000	10.00	900.00		0.00	0.00	10.00	900.00		0.00	10.00	900.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
49570135047	B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 1/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 75 cm	UNIDAD	7.000000	200.00	1,400.00		0.00	0.00	200.00	1,400.00		0.00	200.00	1,400.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
49570135056	B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 70 cm	UNIDAD	7.000000	200.00	1,400.00		0.00	0.00	200.00	1,400.00		0.00	200.00	1,400.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
49570137002	B	SUTURA CATGUT SIMPLE 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 70 cm	UNIDAD	9.500000	100.00	950.00		0.00	0.00	100.00	950.00		0.00	100.00	950.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
49570137008	B	SUTURA CATGUT SIMPLE 5/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 15 mm X 70 cm	UNIDAD	12.500000	100.00	1,250.00		0.00	0.00	100.00	1,250.00		0.00	100.00	1,250.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
49700002109	B	JUEGO DE ESCOBILLAS DE NYLON RECTAS PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL 20 cm LARGO X 10 PIEZAS	UNIDAD	68.000000	5.00	340.00		0.00	0.00	5.00	340.00		0.00	5.00	340.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100004004	B	VARILLA DE VIDRIO 7 mm X 24 cm	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00		0.00	0.00	50.00	175.00		0.00	50.00	175.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005000	B	MATRAZ ERLENMEYER DE VIDRIO CLASE A, BOCA 29/32 X 250 mL ESMERILADO	UNIDAD	60.000000	50.00	3,000.00		0.00	0.00	50.00	3,000.00		0.00	50.00	3,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005000	B	MATRAZ ERLENMEYER DE VIDRIO GRADUADO 250 mL	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00		0.00	0.00	10.00	300.00		0.00	10.00	300.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005001	B	MATRAZ ERLENMEYER DE VIDRIO GRADUADO 50 mL	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00		0.00	0.00	10.00	200.00		0.00	10.00	200.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005001	B	MATRAZ ERLENMEYER DE VIDRIO GRADUADO 2 L	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00		0.00	0.00	10.00	500.00		0.00	10.00	500.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005001	B	MATRAZ ERLENMEYER DE VIDRIO GRADUADO 250 mL CON TAPA ESMERILADA	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00		0.00	0.00	5.00	50.00		0.00	5.00	50.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005006	B	MATRAZ AFORADO (FIOLA) DE VIDRIO CLASE A 100 mL CON TAPA DE VIDRIO	UNIDAD	26.000000	20.00	520.00		0.00	0.00	20.00	520.00		0.00	20.00	520.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005007	B	MATRAZ AFORADO (FIOLA) DE VIDRIO CLASE A 1 L CON TAPA DE VIDRIO	UNIDAD	112.000000	20.00	2,240.00		0.00	0.00	20.00	2,240.00		0.00	20.00	2,240.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005015	B	MATRAZ FLORENTINO (BALÓN DE DESTILACIÓN) DE VIDRIO 100 mL	UNIDAD	60.000000	20.00	1,200.00		0.00	0.00	20.00	1,200.00		0.00	20.00	1,200.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100006005	B	MICROPIPETA DE 12 CANALES VOLUMEN VARIABLE 50 - 300 µL	UNIDAD	3,000.000000	2.00	6,000.00		0.00	0.00	2.00	6,000.00		0.00	2.00	6,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100006011	B	PIPETA PASTEUR PE-LD 3.5 mL	UNIDAD	0.500000	1,000.00	500.00		0.00	0.00	1,000.00	500.00		0.00	1,000.00	500.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100006019	B	MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE 100 µL - 500 µL	UNIDAD	210.000000	5.00	1,050.00		0.00	0.00	5.00	1,050.00		0.00	5.00	1,050.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100006020	B	PIZETA DE POLIETILENO 250 mL	UNIDAD	18.000000	20.00	360.00		0.00	0.00	20.00	360.00		0.00	20.00	360.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
51100006020	B	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A X 2 mL	UNIDAD	16.870000	10.00	168.70		0.00	0.00	10.00	168.70		0.00	10.00	168.70		0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		0.00		0.00	
51100006058 B		SET DE MICROPIPETAS UNCANAL VOLUMEN VARIABLE X 3	UNIDAD	1,400.000000		5.00	7,000.00	0.00	0.00	5.00	7,000.00	0.00	0.00	5.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100006083 B		SET DE PIPETAS X 3 PIEZAS (0.5 µL - 10 µL / 10 µL - 100 µL/ 100 µL - 1000 µL)	UNIDAD	500.000000		5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100006083 B		SET DE PIPETAS X 3 PIEZAS (2 µL - 20 µL / 20 µL - 200 µL/ 100 µL - 1000 µL)	UNIDAD	500.000000		5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100007008 B		PROBETA DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADA 1 L	UNIDAD	84.020000		20.00	1,680.40	0.00	0.00	20.00	1,680.40	0.00	0.00	20.00	1,680.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100007009 B		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA HEXAGONAL 50 mL	UNIDAD	1.000000		20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100007011 B		PROBETA DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADA 100 mL	UNIDAD	34.810000		20.00	696.20	0.00	0.00	20.00	696.20	0.00	0.00	20.00	696.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008005 B		TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO CLASE A 16 mm X 100 mm CON TAPA ROSCA	UNIDAD	40.000000		20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008150 B		JUEGO DE TUBOS DE ENSAYO DE VIDRIO BOROSILICATO 10 mL, 20 mL y 50 mL	UNIDAD	400.000000		10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100009000 B		MECHERO DE GAS BUNSEN	UNIDAD	120.000000		2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100009001 B		MECHERO DE VIDRIO DE ALCOHOL	UNIDAD	8.000000		10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100011013 B		TERMÓMETRO DE MERCURIO -10 °C A 250 °C (ESCALA DE DIVISION 1 °C)	UNIDAD	25.000000		10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100014001 B		CRISOL REFRACTARIO DE ARCILLA X 30 g	UNIDAD	80.000000		10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015020 B		AUXILIAR MACROPIPETEADO PARA PIPETAS DE 1-100 mL	UNIDAD	80.000000		10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015028 B		CUENTA GOTAS DESCARTABLE DE PLASTICO DE 1 mL	UNIDAD	0.500000		100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015035 B		BAGUETA DE VIDRIO 30 cm	UNIDAD	3.300000		50.00	165.00	0.00	0.00	50.00	165.00	0.00	0.00	50.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015061 B		PINZA DE METAL PARA TUBO DE ENSAYO	UNIDAD	14.000000		5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015078 B		TAMIZ DE ACERO INOXIDABLE N° 60	UNIDAD	350.000000		10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015089 B		PINZA DE METAL PARA VASO DE PRECIPITACION	UNIDAD	45.000000		4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015108 B		JUEGO DE ASPIRADORES PARA PIPETAS (2 mL, 10 mL Y 25 mL) X 3 PIEZAS	UNIDAD	31.000000		10.00	310.00	0.00	0.00	10.00	310.00	0.00	0.00	10.00	310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015118 B		TAMIZ DE ACERO INOXIDABLE 4 in DE DIÁMETRO MALLA 1 mm	UNIDAD	376.000000		5.00	1,880.00	0.00	0.00	5.00	1,880.00	0.00	0.00	5.00	1,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015128 B		CAMARA DE NEUBAUER DE VIDRIO 0.04 mm X 0.0025 mm X 0.100 mm DOBLE ESPEJO	UNIDAD	250.000000		10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015186 B		KIT DE MATERIALES DE VIDRIO DEL LABORATORIO DE QUIMICA ORGANICA X 15 PIEZAS	UNIDAD	1,000.000000		5.00	5,000.00	0.00	0.00	5.00	5,000.00	0.00	0.00	5.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100017000 B		MORTERO DE PORCELANA 500 mL CON PILON	UNIDAD	300.000000		10.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100017000 B		MORTERO DE PORCELANA 250 mL CON PILON	UNIDAD	200.000000		10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		0.00		
51200004002 B		CAJA PORTALAMINAS DE ACRILICO X 100 LAMINAS	UNIDAD	85.000000	50.00	4,250.00	0.00	0.00	50.00	4,250.00	0.00	0.00	50.00	4,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200004015 B		CAJA DE POLIETILENO DESCARTABLE PARA MATERIAL PUNZOCORTANTE X 7 L	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200013000 B		ESCOBILLA DE CERDA PARA LAVAR PIPETAS DE 1 Y 2 mL	UNIDAD	9.500000	100.00	950.00	0.00	0.00	100.00	950.00	0.00	0.00	100.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200013008 B		ESCOBILLA PARA LAVAR TUBOS, PLACAS, PIPETAS	UNIDAD	4.720000	50.00	236.00	0.00	0.00	50.00	236.00	0.00	0.00	50.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200013010 B		ESCOBILLA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAYO	UNIDAD	20.000000	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200015002 B		FRASCO DE VIDRIO AMBAR BOCA ANCHA X 500 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200015010 B		FRASCO DE PLASTICO CON TAPA X 1 L	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200015010 B		FRASCO DE PLASTICO PULVERIZADOR X 500 mL	UNIDAD	11.000000	5.00	55.00	0.00	0.00	5.00	55.00	0.00	0.00	5.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200015024 B		FRASCO LAVADOR DE PLASTICO 500 mL	UNIDAD	10.500000	5.00	52.50	0.00	0.00	5.00	52.50	0.00	0.00	5.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200015037 B		FRASCO DE VIDRIO AMBAR BOCA ANCHA X 100 mL CON TAPA	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200015038 B		FRASCO DE VIDRIO BOROSILICATO AUTOCLAVABLE X 1 L CON TAPA ROSCA BAQUELITA	UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200015042 B		FRASCO DE VIDRIO MILIMETRADO 500 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	19.150000	5.00	95.75	0.00	0.00	5.00	95.75	0.00	0.00	5.00	95.75	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200016003 B		GRADILLA DE ALAMBRE PASTIFICADO P/ 24 ESPACIOS	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200016005 B		GRADILLA DE POLIPROPILENO PARA 24 TUBOS DE 15 mL	UNIDAD	65.000000	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200016008 B		GRADILLA DE PLASTICO PARA 36 TUBOS DE 16 mm X 100 mm	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200016015 B		GRADILLA DE ALUMINIO PARA 24 TUBOS DE 13 mm X 100 mm	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200016021 B		GRADILLA DE POLIPROPILENO PARA 96 TUBOS DE 1.5 mL	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200016026 B		GRADILLA DE ALUMINIO PARA 12 TUBOS DE 12 mm X 75 mm	UNIDAD	30.000000	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200016029 B		GRADILLA DE PLASTICO PARA 25 TUBOS TIPO FALCON DE 50 mL	UNIDAD	25.000000	25.00	625.00	0.00	0.00	25.00	625.00	0.00	0.00	25.00	625.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200016032 B		GRADILLA DE FIERRO PARA 18 TUBOS DE ENSAYO	UNIDAD	35.400000	10.00	354.00	0.00	0.00	10.00	354.00	0.00	0.00	10.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200018003 B		LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50	UNIDAD	10.000000	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200024016 B		PORTA PIPETA DE POLIPROPILENO TIPO CARRUSEL PARA 6 PIPETAS	UNIDAD	250.000000	5.00	1,250.00	0.00	0.00	5.00	1,250.00	0.00	0.00	5.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200024019 B		PORTA PIPETA DE BAQUELITA TIPO CARRUSEL PARA 4 MICROPIPETAS	UNIDAD	260.000000	4.00	1,040.00	0.00	0.00	4.00	1,040.00	0.00	0.00	4.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		155,005.95		0.00		0.00		0.00	
51200035015 B		TIPS PARA MICROPIPETAS 2 uL - 200 uL X 1000	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					4,451.00		0.00		4,451.00		0.00		4,451.00		0.00		0.00		0.00	
31700003003 B		MAQUETA DE PROCESO DE DESARROLLO DEL FETO	UNIDAD	800.000000	2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
31700003005 B		MAQUETA DEL ADN	UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
31700003011 B		MAQUETA CEREBRO DE LUJO CON ARTERIAS, DESMONTABLE	UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	30.00	87.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	30.00	87.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	30.00	87.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	30.00	330.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	30.00	330.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	30.00	330.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO					36,215.50		0.00		36,215.50		0.00		36,215.50		0.00		0.00		0.00	
49570003013 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 14 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001017 B		SOLUCIÓN PARA DILUCIÓN DE SEMEN BOVINO X 500 mL	UNIDAD	200.000000	3.00	600.00	0.00	0.00	3.00	600.00	0.00	0.00	3.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001021 B		COMEDERO DE METAL PARA GANADO VACUNO 95 cm X 4.60 m	UNIDAD	919.030000	10.00	9,190.30	0.00	0.00	10.00	9,190.30	0.00	0.00	10.00	9,190.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001032 B		CUBÍCULO ECHADERO DE GANADO VACUNO DE FIERRO GALVANIZADO	UNIDAD	832.520000	10.00	8,325.20	0.00	0.00	10.00	8,325.20	0.00	0.00	10.00	8,325.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001032 B		COMEDERO DE PLÁSTICO TIPO TOLVA PARA CUYES X 6 kg	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001033 B		MEDIO DE LAVADO DE PARA COLECTA DE EMBRIONES X 1 L	UNIDAD	110.000000	10.00	1,100.00	0.00	0.00	10.00	1,100.00	0.00	0.00	10.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001033 B		COMEDERO DE ALUMINIO PARA CUYES	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001039 B		PIPETA PARA INSEMINACION INTRACERVICAL PARA OVINOS	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001049 B		COMEDERO DE PLASTICO TIPO TOLVA PARA GALLINAS	UNIDAD	35.000000	20.00	700.00	0.00	0.00	20.00	700.00	0.00	0.00	20.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950003002 B		JERINGA AUTODOSIFICADOR BUCAL DE 10 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950005000 B		PLUMON ESPECIAL MARCADOR DE ARETES PARA GANADO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950005001 B		ARETE DE IDENTIFICACION DE ALUMINIO PARA CUY	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO					36,215.50		0.00		36,215.50		0.00		36,215.50		0.00		0.00		0.00	
83950005003 B		ARETE DE IDENTIFICACIÓN DE PLÁSTICO PARA GANADO VACUNO	UNIDAD	1,000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950005003 B		ARETE DE IDENTIFICACIÓN DE PLÁSTICO PARA OVINO	UNIDAD	1,000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950005003 B		TATUADOR ROTATORIO DE 4 DÍGITOS PARA ANIMALES	UNIDAD	80,000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950005004 B		ARETE DE PLÁSTICO PARA IDENTIFICACIÓN DE ANIMALES 10 mm X 89 mm	UNIDAD	1,000000	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950008000 B		SEMEN DE BOVINO RAZA BROWN SWISS PROBADO EN PAJILLA	UNIDAD	1,500000	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950008006 B		SEMEN DE BOVINO RAZA FLECKVIEH IMPORTADO EN PAJILLA	UNIDAD	200,000000	50.00	10,000.00	0.00	0.00	50.00	10,000.00	0.00	0.00	50.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950009000 B		GUANTE DE PLASTICO PARA USO VETERINARIO X 100	UNIDAD	35,000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004000 B		TERMOMETRO PARA USO VETERINARIO	UNIDAD	50,000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004003 B		DOSIFICADOR TIPO PISTOLA DE 30 mL PARA USO VETERINARIO	UNIDAD	150,000000	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004003 B		ARETADOR PARA ANIMALES MENORES	UNIDAD	80,000000	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004003 B		DOSIFICADOR TIPO PISTOLA 60 mL PARA USO VETERINARIO	UNIDAD	185,000000	10.00	1,850.00	0.00	0.00	10.00	1,850.00	0.00	0.00	10.00	1,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004004 B		TIJERA CORTA CASCO DE OVINOS	UNIDAD	35,000000	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004005 B		TERMOMETRO PARA USO VETERINARIO DIGITAL	UNIDAD	60,000000	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 3 ANIMALES PARA ESTUDIO					11,230.00		0.00		11,230.00		0.00		11,230.00		0.00		0.00		0.00	
83990001001 B		PAVO BEBE	UNIDAD	12,200000	50.00	610.00	0.00	0.00	50.00	610.00	0.00	0.00	50.00	610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83990001001 B		POLLO DE POSTURA VIVO	UNIDAD	2,400000	50.00	120.00	0.00	0.00	50.00	120.00	0.00	0.00	50.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83990015002 B		ALPACA JOVEN (PARA ESTUDIO DE ANTICUERPOS)	UNIDAD	500,000000	10.00	5,000.00	0.00	0.00	10.00	5,000.00	0.00	0.00	10.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83990015003 B		CUY MACHO PARA EXPERIMENTO	UNIDAD	40,000000	50.00	2,000.00	0.00	0.00	50.00	2,000.00	0.00	0.00	50.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83990015007 B		CERDO DE 25-30 kg HEMBRA (PARA ESTUDIO DE REPRODUCCION)	UNIDAD	350,000000	10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					1,950.00		0.00		1,950.00		0.00		1,950.00		0.00		0.00		0.00	
33750007044 B		FIPRONIL 20% SUSPENSIÓN CONCENTRADA (SC) 1 L	UNIDAD	195,000000	10.00	1,950.00	0.00	0.00	10.00	1,950.00	0.00	0.00	10.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					40,560.83		0.00		40,560.83		0.00		40,560.83		0.00		0.00		0.00	
83970001000 B		PENICILINA G PROCAINICA + DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO 200 000 UI + 200 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	46,000000	10.00	460.00	0.00	0.00	10.00	460.00	0.00	0.00	10.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001001 B		OXITETRACICLINA CLORHIDRATO 5 g/100 mL X 50 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	30,000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					40,560.83		0.00		40,560.83		0.00		40,560.83		0.00		0.00		0.00	
83970001001 B		ENROFLOXACINA 20 g/100 mL INY 100 mL	UNIDAD	42.500000	10.00	425.00	0.00	0.00	10.00	425.00	0.00	0.00	10.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001002 B		SULFADOXINA + TRIMETOPRIM 200 mg/mL + 40 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	39.500000	10.00	395.00	0.00	0.00	10.00	395.00	0.00	0.00	10.00	395.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001002 B		OXITETRACICLINA + DEXAMETASONA 55 mg + 0.50 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	18.500000	10.00	185.00	0.00	0.00	10.00	185.00	0.00	0.00	10.00	185.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001002 B		PENICILINA G PROCAINICA + DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO 200 000 UI + 200 mg/mL INY 250 mL	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001005 B		OXITETRACICLINA CLORHIDRATO 200 mg/mL INY 100 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	139.500000	10.00	1,395.00	0.00	0.00	10.00	1,395.00	0.00	0.00	10.00	1,395.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001008 B		PENICILINA + ESTREPTOMICINA 5 000 000 U.I. INY 50 mL	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002001 B		SULFADIAZINA DE PLATA 0.1% + ALUMINIO 5% + DDVP 1.6% + CIPERMETRINA 0.4% X 440 mL	UNIDAD	22.500000	10.00	225.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002002 B		IVERMECTINA 3.15 g/100 mL SOL INY 200 mL	UNIDAD	135.000000	5.00	675.00	0.00	0.00	5.00	675.00	0.00	0.00	5.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002003 B		IVERMECTINA 1 g/100 mL SOL INY 100 mL	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002005 B		CLOSANTEL 10% SOL ORAL 1 L	UNIDAD	92.000000	10.00	920.00	0.00	0.00	10.00	920.00	0.00	0.00	10.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002006 B		NITROXINIL 34 g/100 mL INY 250 mL	UNIDAD	127.000000	10.00	1,270.00	0.00	0.00	10.00	1,270.00	0.00	0.00	10.00	1,270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002010 B		TRICLABENDAZOLE + FENBENDAZOLE + SULFATO DE COBALTO + SULFATO DE COBRE + OTRAS COMBINACIONES 12.5 % + 10 % + 0.65 % + 0.65 % SOLUCIÓN ORAL 500 mL	UNIDAD	59.500000	5.00	297.50	0.00	0.00	5.00	297.50	0.00	0.00	5.00	297.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002014 B		FENBENDAZOL + IVERMECTINA + PRAZICUANTEL + TRICLABENDAZOL 50 mg + 2 mg + 100 mg + 120 mg SOL 1 L	UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002015 B		FENBENDAZOL + IVERMECTINA + PRAZICUANTEL 30 mg + 0.2 mg + 10 mg TAB	UNIDAD	8.333333	1,000.00	8,333.33	0.00	0.00	1,000.00	8,333.33	0.00	0.00	1,000.00	8,333.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002020 B		TRICLABENDAZOL + FEBENDAZOL + COBALTO + COBRE + SELENIO + AMINOACIDOS 12 g + 7.5 g + 100 mg + 50 mg + 20 mg + 1.17 mg/100 mL SUS ORAL 1 L	UNIDAD	120.000000	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004004 B		BUTAFOSFAN + CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 100 mg + 50 ug/mL INY 100 mL	UNIDAD	44.000000	10.00	440.00	0.00	0.00	10.00	440.00	0.00	0.00	10.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004004 B		SELENIO + FOSFORO + ZINC + YODO 0.1 mg + 28 mg + 6 mg + 15 mg/mL INY 250 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004005 B		FOSFORO + COBALTO + COBRE + MANGANESO INY 500 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	65.000000	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004006 B		DL-METIONINA 99% X 25 kg	UNIDAD	340.000000	4.00	1,360.00	0.00	0.00	4.00	1,360.00	0.00	0.00	4.00	1,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,776.64		17,546,867.54		6,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		417,992.72		6,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					40,560.83		0.00		40,560.83		0.00		40,560.83		0.00		0.00		0.00	
83970004009 B		AMINOÁCIDOS + MINERALES + VITAMINAS SUS ORAL 1 L USO VETERINARIO	UNIDAD	54.000000	10.00	540.00	0.00	0.00	10.00	540.00	0.00	0.00	10.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004009 B		VITAMINA A + VITAMINA D3 + VITAMINA E 500000 UI + 75000 UI + 50 mg/mL INY 25 mL	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005006 B		OXITETRACICLINA + DICLOFENACO 200 mg + 5 mg/mL INY X 100 mL	UNIDAD	28.500000	10.00	285.00	0.00	0.00	10.00	285.00	0.00	0.00	10.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005007 B		DIPIRONA +N-BUTILBROMURO DE HIOSCINA 0.50 g + 50g INY 50 mL	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005014 B		TOLTRAZURIL + VITAMINA K 50 mg + 5 mg/mL SOL ORAL 1 L	UNIDAD	138.000000	5.00	690.00	0.00	0.00	5.00	690.00	0.00	0.00	5.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005020 B		RECONSTITUYENTE GENERAL Y COMPLEJO ENERGETICO SOL INY 250 mL	UNIDAD	101.000000	5.00	505.00	0.00	0.00	5.00	505.00	0.00	0.00	5.00	505.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970011000 B		DEXAMETASONA SODIO FOSFATO 2 mg/mL INY 100 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	37.000000	100.00	3,700.00	0.00	0.00	100.00	3,700.00	0.00	0.00	100.00	3,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012001 B		KETAMINA + XILAZINA + ATROPINA SULFATO 100 mg + 20 mg + 1 mg/mL INY 30 mL	UNIDAD	91.000000	10.00	910.00	0.00	0.00	10.00	910.00	0.00	0.00	10.00	910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012001 B		KETAMINA 100 mg/mL INY 50 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	100.000000	10.00	1,000.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012001 B		XILACINA 10 g/100 mL INY 50 mL	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970017003 B		BENZOATO DE ESTRADIOL 1 mg/ mL INY 50 mL	UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970026000 B		KIT PARA PRUEBA DE MASTITIS	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970026000 B		KIT DE REACTIVOS PARA HEMOGRAMA DE USO VETERINARIO X 100	UNIDAD	2,100.000000	5.00	10,500.00	0.00	0.00	5.00	10,500.00	0.00	0.00	5.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					8,252.50		0.00		8,252.50		0.00		8,252.50		0.00		0.00		0.00	
35100002038 B		CLORURO DE POTASIO P.A. X 500 g	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002043 B		D-MANITOL X 500 g	UNIDAD	800.000000	2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002551 B		HEPARINA P.A. X 25 KU	UNIDAD	75.000000	5.00	375.00	0.00	0.00	5.00	375.00	0.00	0.00	5.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35580002015 B		KIT ELISA DE CAPTURA PARA DETECCIÓN DE HIDATIDOSIS X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	800.000000	5.00	4,000.00	0.00	0.00	5.00	4,000.00	0.00	0.00	5.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35580002032 B		KIT DE SOLUCIONES E INSUMOS PARA LA DETECCION DE ANTICUERPO ANTI ECHINOCOCCUS GRANULOSUS	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010143 B		KIT DE MEDIOS DE CONGELACIÓN ULTRA RÁPIDA DE OVOCITOS Y EMBRIONES HUMANOS	UNIDAD	182.000000	10.00	1,820.00	0.00	0.00	10.00	1,820.00	0.00	0.00	10.00	1,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860017018 B		SUERO BOVINO FETAL X 100 mL	UNIDAD	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0038 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0038 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00	
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,776.64		17,546,867.64		5,731,001.98		0.00		0.00
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0038 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,155.50		0.00		2,155.50		0.00		2,155.50		0.00		0.00		0.00
3080003000 B		VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3920010016 B		JABÓN CARBÓLICO EN BARRA X 50 g	UNIDAD	3.000000	7.00	21.00	0.00	0.00	7.00	21.00	0.00	0.00	7.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0038 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,155.50		0.00		2,155.50		0.00		2,155.50		0.00		0.00		0.00	
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					180.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58660029001 B		ALCOHOL ETÍLICO 70% GEL 1 L	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					53,134.00		0.00		53,134.00		0.00		53,134.00		0.00		0.00		0.00	
35100002022 B		BICARBONATO DE SODIO P.A. X 250 g	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002140 B		CARBONATO DE LITIO X 100 g	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002296 B		HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA (HCG) X 6 mL	UNIDAD	65.000000	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002345 B		FORMALDEHIDO 40% X 1 L	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002612 B		FOSFATO DE SODIO MONOBASICO Q.P. X 500 g	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002747 B		KIT DE ELISA PARA DETECCION DE FACTOR DE CRECIMIENTO TRANSFORMADOR X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	2,500.000000	2.00	5,000.00	0.00	0.00	2.00	5,000.00	0.00	0.00	2.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002747 B		KIT DE ELISA PARA DETECCION DE FACTOR DE CRECIMIENTO NERVIOSO X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	650.000000	2.00	1,300.00	0.00	0.00	2.00	1,300.00	0.00	0.00	2.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002748 B		KIT PARA DETERMINACION DE ACIDOS GRASOS VOLATILES X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	550.000000	3.00	1,650.00	0.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004039 B		KIT DE COLORACIÓN DE ZIEHL NEELSEN (FUCSINA BÁSICA FENICADA + ALCOHOL ÁCIDO + AZUL DE METILENO) 500 mL X 3 FRASCOS	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004053 B		KIT DE TINCIÓN DE DIFF - QUIK 3 X 1 L	UNIDAD	300.000000	6.00	1,800.00	0.00	0.00	6.00	1,800.00	0.00	0.00	6.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35110002015 B		GLUCOSA ENZIMATICA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35110002020 B		HORMONA PROGESTERONA X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	350.000000	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35110002065 B		CASSETTE DE MICROELECTRODOS X 50 DETERMINACIONES, PANEL COMPLETO PARA EQUIPO DE GASES ARTERIALES	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380001010 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) ABSOLUTO 99.8% P.A. X 18 L	UNIDAD	300.000000	5.00	1,500.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		6,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0038 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					53,134.00		0.00		53,134.00		0.00		53,134.00		0.00		0.00		0.00	
35860003059 B		DAPI II 2 X 500 U/L	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860009129 B		HORMONA DE IGFBP-3 ELISA X 96 DETERMINACIONES	UNIDAD	600.000000	4.00	2,400.00	0.00	0.00	4.00	2,400.00	0.00	0.00	4.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860009130 B		HORMONA ESTRADIOL ELISA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	500.000000	2.00	1,000.00	0.00	0.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860009162 B		ANTICUERPO PARA INMUNOHISTOQUIMICA RECEPTOR DE PROGESTERONA X 7 mL	UNIDAD	2,500.000000	3.00	7,500.00	0.00	0.00	3.00	7,500.00	0.00	0.00	3.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860009215 B		ANTICUERPO PARA INMUNOHISTOQUIMICA RECEPTOR DE ESTROGENOS X 11 mL	UNIDAD	2,500.000000	3.00	7,500.00	0.00	0.00	3.00	7,500.00	0.00	0.00	3.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860009228 B		KIT DE DETECCION DEL RECEPTOR 2 DEL FACTOR DE CRECIMIENTO EPIDERMAL HUMANO X 35 DETERMINACIONES	UNIDAD	2,500.000000	2.00	5,000.00	0.00	0.00	2.00	5,000.00	0.00	0.00	2.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010133 B		MEDIO DE CULTIVO PARA EMBRIONES OOCITOS CON PIRUVATO X 50 mL	UNIDAD	70.000000	5.00	350.00	0.00	0.00	5.00	350.00	0.00	0.00	5.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010134 B		MEDIO DE CULTIVO PARA EMBRIONES OOCITOS SIN PIRUVATO X 50 mL	UNIDAD	400.000000	5.00	2,000.00	0.00	0.00	5.00	2,000.00	0.00	0.00	5.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010140 B		PROSTAGLANDINA X 30 mL	UNIDAD	55.000000	5.00	275.00	0.00	0.00	5.00	275.00	0.00	0.00	5.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010143 B		KIT DE MEDIOS DE DESCONGELACIÓN ULTRA RÁPIDA DE OVOCITOS Y EMBRIONES HUMANOS	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010143 B		KIT DE MEDIOS DE CONGELACIÓN ULTRA RÁPIDA DE OVOCITOS Y EMBRIONES HUMANOS	UNIDAD	182.000000	4.00	728.00	0.00	0.00	4.00	728.00	0.00	0.00	4.00	728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510013207 B		SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA VASECTOMIA X 14 PIEZAS	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510013384 B		SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA FETOSCOPIA X 11 PIEZAS	UNIDAD	1,500.000000	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001127 B		MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	10.000000	124.00	1,240.00	0.00	0.00	124.00	1,240.00	0.00	0.00	124.00	1,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	20.000000	45.00	900.00	0.00	0.00	45.00	900.00	0.00	0.00	45.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041002 B		MASCARILLA DESCARTABLE 3 FILTRO CON VISOR X 25	UNIDAD	13.000000	60.00	780.00	0.00	0.00	60.00	780.00	0.00	0.00	60.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570078003 B		AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 1/2 IN X 100	UNIDAD	70.000000	5.00	350.00	0.00	0.00	5.00	350.00	0.00	0.00	5.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570078004 B		AGUJA PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE AL VACIO 23 G X 1 in X 100	UNIDAD	70.000000	12.00	840.00	0.00	0.00	12.00	840.00	0.00	0.00	12.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570123013 B		PAPEL TÉRMICO DE IMPRESIÓN MILIMETRADO PARA DESFIBRILADOR 80 mm X 20 m	UNIDAD	25.000000	8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100006080 B		PIPETA PARA MANIPULAR EMBRIONES EN FECUNDACIÓN IN VITRO X 5 UNIDADES	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0038 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					53,134.00		0.00		53,134.00		0.00		53,134.00		0.00		0.00		0.00	
51100026006 B		TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON UNIDAD SISTEMA DE VACÍO DE VIDRIO DE 4 mL CON GEL SEPARADOR	UNIDAD	2.000000	35.00	70.00	0.00	0.00	35.00	70.00	0.00	0.00	35.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200004002 B		CAJA PORTALAMINAS DE ACRILICO X 100 LAMINAS	UNIDAD	85.000000	4.00	340.00	0.00	0.00	4.00	340.00	0.00	0.00	4.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015026 B		FRASCO DE PLASTICO X 100 mL PARA MUESTRAS	UNIDAD	2.000000	248.00	496.00	0.00	0.00	248.00	496.00	0.00	0.00	248.00	496.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015078 B		FRASCO DE VIDRIO COLOR ÁMBAR CON TAPA 3 L	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015079 B		FRASCO DE VIDRIO TRANSPARENTE CON TAPA 3 L	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200016011 B		GRADILLA DE PLASTICO PARA 16 TUBOS TIPO FALCON DE 50 mL	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200016031 B		GRADILLA DE POLIPROPILENO PARA 40 CRIOVIALES DE 2.0 mL	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200018004 B		LAMINA PORTA OBJETO PAVONADA EN UN EXTREMO 25 mm X 75 mm X 100	UNIDAD	20.000000	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200022014 B		PLACA PETRI DE VIDRIO BOROSILICATO 13 mm X 15 mm	UNIDAD	7.500000	50.00	375.00	0.00	0.00	50.00	375.00	0.00	0.00	50.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200022046 B		PLACA PARA VITRIFICACION DE EMBRIONES DE 6 POZOS	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028161 B		PORTA PUNTERAS (TIPS) DE POLIETILENO PARA 96 PUNTERAS DE 0.5 µL - 200 µL	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028168 B		MANGUERA DE LAVADO EN Y DESCARTABLE DE 152 cm PARA COLECTA DE EMBRIONES	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028168 B		FILTRO PARA COLECTA DE EMBRIONES DESCARTABLE CON MEMBRANA DE 75 µm DE 120 mL	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028198 B		CAMISA SANITARIA PARA TRANSFERENCIA EMBRIONES X 80	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200035000 B		TIPS UNIVERSAL 2 uL - 200 uL X 1000	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200035011 B		TIPS AMARILLO 10 uL - 200 uL X 500	UNIDAD	120.000000	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200035045 B		PUNTERA (TIPS) PARA PIPETA DE 100 µL - 500 µL X 1000	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200035045 B		PUNTERA (TIPS) PARA PIPETA DE 1 mL - 5 mL X 1000	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51300010005 B		CASETE DE MEDICIÓN PARA ANALIZADOR DE GASES ARTERIALES PARA CALIBRACIÓN CASSETTE DE REFERENCIA ESTANDAR PARA CALIBRAR ELECTROLITOS NIVEL 1	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,918.20		0.00		1,918.20		0.00		1,918.20		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.65		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		6,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0038 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,918.20		0.00		1,918.20		0.00		1,918.20		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 10.1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO					43,410.00		0.00		43,410.00		0.00		43,410.00		0.00		0.00		0.00	
83950001017 B		SOLUCIÓN PARA DILUCIÓN DE SEMEN BOVINO X 500 mL	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001017 B		SOLUCIÓN PARA DILUCIÓN DE SEMEN PORCINO X 1 L	UNIDAD	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001021 B		SOLUCIÓN PARA MANTENIMIENTO DE EMBRIONES USO VETERINARIO X 2 L	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001027 B		SOLUCIÓN PARA DILUCIÓN DE SEMEN OVINO X 200 mL	UNIDAD	250.000000	3.00	750.00	0.00	0.00	3.00	750.00	0.00	0.00	3.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950008000 B		SEMEN DE BOVINO RAZA BROWN SWISS PROBADO EN PAJILLA	UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950008002 B		SEMEN DE BOVINO RAZA BROWN SWISS SEXADO EN PAJILLA	UNIDAD	150.000000	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950008004 B		SEMEN DE BOVINO RAZA ANGUS NEGRO SS EMBLAZON DAKOTA DEPRDADOR RG 06 EN PAJILLA	UNIDAD	150.000000	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950008005 B		SEMEN DE BOVINO RAZA YERSEY SEXADO EN PAJILLA	UNIDAD	150.000000	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950008005 B		SEMEN DE OVINO RAZA EAST FRIESIAN SEXADO EN PAJILLA	UNIDAD	80.000000	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950008006 B		SEMEN DE BOVINO RAZA FLECKVIEH IMPORTADO EN PAJILLA	UNIDAD	200.000000	150.00	30,000.00	0.00	0.00	150.00	30,000.00	0.00	0.00	150.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004002 B		CORTAPAJILLA DE SEMEN	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004003 B		IMPLANTADOR INTRAVAGINAL DE PLASTICO PARA VACAS	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 10.1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					1,900.00		0.00		1,900.00		0.00		1,900.00		0.00		0.00		0.00	
83970009000 B		GLUTARALDEHIDO + AMONIO CUATERNARIO 20 g + 30 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	50.000000	7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970010000 B		HORMONA HIPOTALAMICA LIBERADORA DE GONADOTROFINAS 25 g/mL X 20 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970017000 B		PROGESTERONA 1.38 g IMPLANTE INTRAVAGINAL	UNIDAD	25.000000	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0038 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		105,441.21		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 99.1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00	
35110002056 B		ALBUMINA CINETICA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0039 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					23,669.16		0.00		23,669.16		0.00		23,669.16		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		6,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					23,669.16		0.00		23,669.16		0.00		23,669.16		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00	
71600005002 B		NUMERADOR AUTOINTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008027 B		SELLO AUTOINTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					2,492.80		0.00		2,492.80		0.00		2,492.80		0.00		0.00		0.00	
03040008004 B		MALLA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO 1.20 m X 100 m	UNIDAD	550.000000	3.00	1,650.00	0.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
05050001000 B		SEMILLA DE HABA - Vicia faba (AL PESO)	KLG	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
05050001001 B		SEMILLA DE LECHUGA (AL PESO)	KLG	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
05050001012 B		SEMILLA RAY GRAS ITALIANO (AL PESO)	KLG	13.000000	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
05050001013 B		SEMILLA DE ZANAHORIA - Daucus carota (AL PESO)	KLG	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
05050001014 B		SEMILLA DE RAY GRAS INGLES - LOLIUM PERENNE (AL PESO)	KLG	13.000000	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						23,669.16		0.00		23,669.16		0.00		23,669.16		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA						2,492.80		0.00		2,492.80		0.00		2,492.80		0.00		0.00		0.00	
05050001065 B		SEMILLA DE PAPA - Solanum tuberosum - VAR AMARILLA (AL PESO)	KLG	3.000000		50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001065 B		SEMILLA DE PAPA - Solanum tuberosum - VAR HUAYRO (AL PESO)	KLG	3.000000		50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001066 B		SEMILLA RYE GRASS INGLÉS - Lolium perenne - CULTIVAR NUI CLASE NO CERTIFICADA	KLG	25.000000		2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001066 B		SEMILLA DE PASTO OVILLO - Dactylis glomerata CULTIVAR POTOMAC CLASE NO CERTIFICADA	KLG	4.400000		2.00	8.80	0.00	0.00	2.00	8.80	0.00	0.00	2.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001066 B		SEMILLA DE TREBOL BLANCO - Trifolium repens I. CULTIVAR HUIA CLASE NO CERTIFICADA	KLG	31.000000		2.00	62.00	0.00	0.00	2.00	62.00	0.00	0.00	2.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001091 B		SEMILLA DE ALFALFA - Medicago sativa - VAR ranger (AL PESO)	KLG	55.000000		2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05520010000 B		ASPERSOR DE PLASTICO DE 1/2 in PARA SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSOR	UNIDAD	30.000000		3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,134.50		0.00		2,134.50		0.00		2,134.50		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000		10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000		8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000		8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000		8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000		4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000		4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000		10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000		5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000		4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000		6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000		2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000		3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000		10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000		2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000		5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					23,669.16		0.00		23,669.16		0.00		23,669.16		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					5,225.15		0.00		5,225.15		0.00		5,225.15		0.00		0.00		0.00	
35100002349 B		SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) FOSFATO (PBS) 10X EN POLVO X 1 kg	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002493 B		HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA (HCG) X 5 mL	UNIDAD	325.000000	3.00	975.00	0.00	0.00	3.00	975.00	0.00	0.00	3.00	975.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002522 B		ÁCIDO CÍTRICO 99% Q.P. X 500 g	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002551 B		ALCOHOL POLIVINÍLICO P.A. X 500 g	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004000 B		COLORANTE AZUL DE METILENO X 100 g	UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004004 B		COLORANTE WRIGHT	GALON	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004011 B		COLORANTE AZUL DE COOMASIE 90% X 100 g	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004040 B		KIT DE COLORACIÓN AZUR-EOSINA-AZUL DE METILENO EN SOLUCIÓN DE GIEMSA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004045 B		COLORANTE EOSINA G AL 2% X 50 mL	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004045 B		COLORANTE NIGROSINA 4% X 50 mL	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004053 B		KIT DE TINCIÓN DE DIFF - QUIK 3 X 1 L	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35110002104 B		SULFATO DE GENTAMICINA Q.P. X 250 mg	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380001003 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 95° X 1 L	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380002000 B		ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) Q.P. X 500 mL	UNIDAD	47.000000	1.00	47.00	0.00	0.00	1.00	47.00	0.00	0.00	1.00	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35760002006 B		NITRÓGENO LÍQUIDO	LITRO	16.000000	100.00	1,600.00	0.00	0.00	100.00	1,600.00	0.00	0.00	100.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100006044 B		MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE 100 µL - 1000 µL	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100006071 B		MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE 2 µL - 20 µL	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008107 B		TUBO DE POLIPROPILENO DE 2.0 mL PARA CRIOPRESERVACIÓN EN NITRÓGENO LÍQUIDO CON TAPA PLANA X 500	UNIDAD	0.150000	1.00	0.15	0.00	0.00	1.00	0.15	0.00	0.00	1.00	0.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200018003 B		LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200035043 B		PUNTERA (TIPS) CON FILTRO PARA MICROPIPETA 0.5 µL - 10 µL	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200035043 B		PUNTERA (TIPS) CON FILTRO PARA MICROPIPETA 2 µL - 20 µL	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200035063 B		PUNTERA (TIPS) PARA MICROPIPETA 100 µL - 1000 µL X 500	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					23,669.16		0.00		23,669.16		0.00		23,669.16		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,918.20		0.00		1,918.20		0.00		1,918.20		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	46.00	133.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	46.00	506.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO					7,800.00		0.00		7,800.00		0.00		7,800.00		0.00		0.00		0.00	
83950001011 B		PAJILLA 0.5 mL X 250 UNIDADES	UNIDAD	100.000000	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001027 B		KIT PARA DETERMINAR FRAGMENTACIÓN DE ADN ESPERMÁTICO EN CUYES X 40 DETERMINACIONES	UNIDAD	3,700.000000	2.00	7,400.00	0.00	0.00	2.00	7,400.00	0.00	0.00	2.00	7,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					510.00		0.00		510.00		0.00		510.00		0.00		0.00		0.00	
05050007003 B		ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 32-10-10	KLG	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050007012 B		ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 30% N + 20% P + 20% K	LITRO	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
33750002022 B		FUNGICIDA AGRÍCOLA 2-(4-CLOROFENIL)-3-CICLOPROPIL-1-(1H-1 X 1 L	UNIDAD	180.000000	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					755.00		0.00		755.00		0.00		755.00		0.00		0.00		0.00	
83970012001 B		KETAMINA + XILAZINA + ATROPINA SULFATO 100 mg + 20 mg + 1 mg/mL INY 30 mL	UNIDAD	91.000000	5.00	455.00	0.00	0.00	5.00	455.00	0.00	0.00	5.00	455.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970017003 B		BENZOATO DE ESTRADIOL 1 mg/ mL INY 50 mL	UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
41940009003 B		JUEGO DE HERRAMIENTAS DE JARDINERIA (PALA, TRINCHE Y RASTRILLO)	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0040 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					10,526.00		10,526.00		10,526.00		10,526.00		10,526.00		10,526.00		0.00		0.00	
08030001004 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA ANIMALES ACABADO SIMPLE	KLG	2.200000	180.00	396.00	180.00	396.00	180.00	396.00	180.00	396.00	180.00	396.00	180.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001015 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA VACAS X 40 kg	UNIDAD	87.500000	20.00	1,750.00	20.00	1,750.00	20.00	1,750.00	20.00	1,750.00	20.00	1,750.00	20.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001039 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA CUY CRECIMIENTO X 40 kg	UNIDAD	80.000000	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					10,526.00		10,526.00		10,526.00		10,526.00		10,526.00		10,526.00		0.00		0.00	
08030001030 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA CUY ENGORDE X 40 kg	UNIDAD	80.000000	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001030 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA CUY PRODUCCION X 40 kg	UNIDAD	69.000000	20.00	1,380.00	20.00	1,380.00	20.00	1,380.00	20.00	1,380.00	20.00	1,380.00	20.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014001 B		PRE MEZCLA PARA ALIMENTO DE POLLO EN CRECIMIENTO X 25 kg	UNIDAD	460.000000	10.00	4,600.00	10.00	4,600.00	10.00	4,600.00	10.00	4,600.00	10.00	4,600.00	10.00	4,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,493.51		0.00		3,493.51		0.00		3,493.51		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.65		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,493.51		0.00		3,493.51		0.00		3,493.51		0.00		0.00		0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	450.000000	2.00	900.00	0.00	0.00	2.00	900.00	0.00	0.00	2.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					14,250.00		4,290.00		14,250.00		4,290.00		14,250.00		4,290.00		0.00		0.00	
05050001002 B		SEMILLA DE ARVEJA (AL PESO)	KLG	5.000000	25.00	125.00	25.00	125.00	25.00	125.00	25.00	125.00	25.00	125.00	25.00	125.00	0.00	0.00	0.00	
05050001004 B		SEMILLA DE ALFALFA MOAPA (AL PESO)	KLG	39.500000	10.00	395.00	10.00	395.00	10.00	395.00	10.00	395.00	10.00	395.00	10.00	395.00	0.00	0.00	0.00	
05050001013 B		SEMILLA DE ZANAHORIA - Daucus carota (AL PESO)	KLG	20.000000	3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	
05050001039 B		SEMILLA DE MAIZ Amilaceo - pecta	KLG	6.000000	40.00	240.00	40.00	240.00	40.00	240.00	40.00	240.00	40.00	240.00	40.00	240.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					14,250.00		4,290.00		14,250.00		4,290.00		14,250.00		4,290.00		0.00		0.00	
05050001041	B	SEMILLA DE CEBADA - Hordeum vulgare (AL PESO)	KLG	5.000000	60.00	300.00	60.00	300.00	60.00	300.00	60.00	300.00	60.00	300.00	60.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001043	B	SEMILLA DE PAPA - Solanum tuberosum - VAR CANCHAN (AL PESO)	KLG	2.000000	60.00	120.00	60.00	120.00	60.00	120.00	60.00	120.00	60.00	120.00	60.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001057	B	SEMILLA DE AVENA NEGRA - Avena var tayko (AL PESO)	KLG	4.400000	50.00	220.00	50.00	220.00	50.00	220.00	50.00	220.00	50.00	220.00	50.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001065	B	SEMILLA DE PAPA - Solanum tuberosum - VAR AMARILLA (AL PESO)	KLG	3.000000	120.00	360.00	0.00	0.00	120.00	360.00	0.00	0.00	120.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001065	B	SEMILLA DE PAPA - Solanum tuberosum - VAR HUAYRO (AL PESO)	KLG	3.000000	60.00	180.00	60.00	180.00	60.00	180.00	60.00	180.00	60.00	180.00	60.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050003004	B	REGULADOR DE CRECIMIENTO AUXINAS + CITOQUININAS + ACIDO GIBERELICO 0.051 g/L + 0.092 g/L + 0.051 g/L X 1 L	UNIDAD	240.000000	4.00	960.00	4.00	960.00	4.00	960.00	4.00	960.00	4.00	960.00	4.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05520010001	B	ASERSOR DE BRONCE DE 1 in TIPO CAÑON	UNIDAD	260.000000	10.00	2,600.00	0.00	0.00	10.00	2,600.00	0.00	0.00	10.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05520010002	B	ASERSOR DE BRONCE TIPO CAÑON 1/2 in	UNIDAD	140.000000	8.00	1,120.00	0.00	0.00	8.00	1,120.00	0.00	0.00	8.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96340008004	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 2 in X 100 m	UNIDAD	390.000000	5.00	1,950.00	2.00	780.00	5.00	1,950.00	2.00	780.00	5.00	1,950.00	2.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96340008005	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 16 - 20 mm X 100 m	UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	2.00	160.00	4.00	320.00	2.00	160.00	4.00	320.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96340008005	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 1 in X 100 m	UNIDAD	95.000000	4.00	380.00	2.00	190.00	4.00	380.00	2.00	190.00	4.00	380.00	2.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96340008005	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 1 1/2 in X 100 m	UNIDAD	280.000000	4.00	1,120.00	2.00	560.00	4.00	1,120.00	2.00	560.00	4.00	1,120.00	2.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96340008005	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 3 in X 100 m	UNIDAD	950.000000	4.00	3,800.00	0.00	0.00	4.00	3,800.00	0.00	0.00	4.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,798.50		0.00		1,798.50		0.00		1,798.50		0.00		0.00		0.00	
03080003000	B	VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008	B	CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005	B	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	4.00	300.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016	B	DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,936.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,798.50		0.00		1,798.50		0.00		1,798.50		0.00		0.00		0.00	
50110004190	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004228	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610003012	B	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610006000	B	BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89570008003	B	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					24,850.00		0.00		24,850.00		0.00		24,850.00		0.00		0.00		0.00	
58390013000	B	FSH RECOMBINANTE FOLITROPINA BETA 100 U.I INY	UNIDAD	3,000.000000	8.00	24,000.00	0.00	0.00	8.00	24,000.00	0.00	0.00	8.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58590048000	B	BENZOATO DE ESTRADIOL + CAPROATO DE HIDROXIPROGESTERONA 10 mg + 250 mg INY	UNIDAD	85.000000	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					2,120.00		0.00		2,120.00		0.00		2,120.00		0.00		0.00		0.00	
58570103000	B	VITAMINA B - COMPLEJO CON MINERALES SOL 120 mL	UNIDAD	200.000000	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58660029000	B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					44,509.82		452.50		44,509.82		452.50		44,509.82		452.50		0.00		0.00	
13920016035	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 105 HOJAS	UNIDAD	88.370000	6.00	530.22	0.00	0.00	6.00	530.22	0.00	0.00	6.00	530.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002048	B	DIMETILSULFOXIDO X 1 L	UNIDAD	600.000000	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002357	B	ACIDO CLORHIDRICO P.A. 37%	MILILITRO	480.000000	10.00	4,800.00	0.00	0.00	10.00	4,800.00	0.00	0.00	10.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002491	B	SULFATO DE COBRE Q.P. X 1 kg	UNIDAD	140.000000	20.00	2,800.00	0.00	0.00	20.00	2,800.00	0.00	0.00	20.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002493	B	HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA (HCG) X 5 mL	UNIDAD	325.000000	10.00	3,250.00	0.00	0.00	10.00	3,250.00	0.00	0.00	10.00	3,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002551	B	ALCOHOL POLIVINÍLICO P.A. X 500 g	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002569	B	CLORURO DE SODIO AL 0.9% X 1000 mL	UNIDAD	4.500000	24.00	108.00	0.00	0.00	24.00	108.00	0.00	0.00	24.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004053	B	KIT DE TINCIÓN DE DIFF - QUIK 3 X 1 L	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	
35370003002	B	HIDROXIDO DE AMONIO P.A. 30% X 4 L	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380001000	B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	14.500000	5.00	72.50	5.00	72.50	5.00	72.50	5.00	72.50	5.00	72.50	5.00	72.50	0.00	0.00	0.00	
35760002074	B	OXIDO DE CALCIO 97% - 99% X 1 Kg	UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35760002081	B	LACTATO DE CALCIO P.A. X 250 g	UNIDAD	350.000000	6.00	2,100.00	0.00	0.00	6.00	2,100.00	0.00	0.00	6.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35860010127	B	PROSTAGLANDINA X 100 mL	UNIDAD	75.000000	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49370016035	B	MANGO DE BISTURI Nº 3	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510013072	B	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA CIRUGIA MENOR X 35 PIEZAS	UNIDAD	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570007003	B	ALGODÓN EN TORUNDA X 1000	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					44,509.82		452.50		44,509.82		452.50		44,509.82		452.50		0.00		0.00	
49570027017 B		GASA ESTERIL 5 in X 5 cm (CAJA X 25 UNI)	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	30.000000	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570033000 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 22	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570033000 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 11	UNIDAD	21.000000	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035005 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.320000	200.00	64.00	0.00	0.00	200.00	64.00	0.00	0.00	200.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035010 B		JERINGA DESCARTABLE DE TUBERCULINA 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	UNIDAD	0.500000	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035026 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.500000	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035028 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 22 G X 1/2 in	UNIDAD	5.000000	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035028 B		JERINGA DESCARTABLE 50 mL CON AGUJA 20 G X 1 1/2 in	UNIDAD	38.000000	100.00	3,800.00	0.00	0.00	100.00	3,800.00	0.00	0.00	100.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570135053 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570135053 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 4/0 C/A 3/8 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570135056 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 70 cm	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100006026 B		PIPETA DE TRANSFERENCIA ESTERIL FALCON CODI X 6 mL	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100006058 B		SET DE MICROPIPETAS UNCANAL VOLUMEN VARIABLE X 3	UNIDAD	1,400.000000	4.00	5,600.00	0.00	0.00	4.00	5,600.00	0.00	0.00	4.00	5,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008084 B		TUBO DE PLASTICO TIPO FALCON FONDO CONICO 50 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	33.040000	50.00	1,652.00	0.00	0.00	50.00	1,652.00	0.00	0.00	50.00	1,652.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008144 B		TUBO DE PLÁSTICO TIPO FALCON FONDO CONICO 50 mL CON TAPA ROSCA X 500	UNIDAD	500.000000	10.00	5,000.00	0.00	0.00	10.00	5,000.00	0.00	0.00	10.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008145 B		TUBO DE PLÁSTICO TIPO FALCON FONDO CONICO 15 mL CON TAPA ROSCA X 500	UNIDAD	28.910000	10.00	289.10	0.00	0.00	10.00	289.10	0.00	0.00	10.00	289.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100009000 B		MECHERO DE VIDRIO DE ALCOHOL 100 mL	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	2.00	30.00	5.00	75.00	2.00	30.00	5.00	75.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200018003 B		LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200022010 B		PLACA PETRI DE VIDRIO REFRACTARIO 15 mm X 100 mm	UNIDAD	10.000000	40.00	400.00	0.00	0.00	40.00	400.00	0.00	0.00	40.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200035002 B		PUNTERA (TIPS) PARA MICROPIPETA 10 uL - 50 uL	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200035004 B		TIPS DE PLASTICO DESCARTABLE UNIVERSAL PARA MICROPIPETA 50 uL X 100	UNIDAD	90.000000	4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					44,509.82		452.50		44,509.82		452.50		44,509.82		452.50		0.00		0.00	
51200035035 B		PUNTERA (TIPS) UNIVERSAL PARA PIPETA AUTOMATICA 10 uL - 1000 uL COLOR AZUL X 1000	UNIDAD	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200036005 B		CRIOVIAL DE POLIPROPILENO NO ESTERIL 2.0 mL	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200036007 B		CRIOVIAL DE PLASTICO 3.0 mL CON TAPA ROSCA X 100	UNIDAD	180.000000	10.00	1,800.00	0.00	0.00	10.00	1,800.00	0.00	0.00	10.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58660018001 B		ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,501.20		0.00		1,501.20		0.00		1,501.20		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	36.00	104.40	0.00	0.00	36.00	104.40	0.00	0.00	36.00	104.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	36.00	104.40	0.00	0.00	36.00	104.40	0.00	0.00	36.00	104.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	36.00	104.40	0.00	0.00	36.00	104.40	0.00	0.00	36.00	104.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	36.00	396.00	0.00	0.00	36.00	396.00	0.00	0.00	36.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	36.00	396.00	0.00	0.00	36.00	396.00	0.00	0.00	36.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	36.00	396.00	0.00	0.00	36.00	396.00	0.00	0.00	36.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO					28,385.00		0.00		28,385.00		0.00		28,385.00		0.00		0.00		0.00	
83950001002 B		COMEDERO DE CERAMICA PARA CUYES	UNIDAD	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001003 B		COMEDERO DE PLASTICO TIPO TOLVA PARA POLLOS	UNIDAD	15.000000	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001011 B		EMBRION DE BOVINO DE RAZA BROWN SWISS EN PAJILLA	UNIDAD	500.000000	10.00	5,000.00	0.00	0.00	10.00	5,000.00	0.00	0.00	10.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001017 B		SOLUCIÓN PARA DILUCIÓN DE SEMEN BOVINO X 500 mL	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001027 B		KIT PARA DETERMINAR FRAGMENTACIÓN DE ADN ESPERMÁTICO EN CUYES X 40 DETERMINACIONES	UNIDAD	3,700.000000	2.00	7,400.00	0.00	0.00	2.00	7,400.00	0.00	0.00	2.00	7,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001039 B		PIPETA PARA INSEMINACION INTRACERVICAL PARA OVINOS	UNIDAD	2.500000	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001040 B		BEBEDERO DE ACERO INOXIDABLE PARA CUY	UNIDAD	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950005000 B		PLUMON ESPECIAL MARCADOR DE ARETES PARA GANADO	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950005001 B		ARETE DE IDENTIFICACION DE ALUMINIO PARA CUY	UNIDAD	1.000000	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950008006 B		SEMEN DE BOVINO RAZA FLECKVIEH IMPORTADO EN PAJILLA	UNIDAD	200.000000	50.00	10,000.00	0.00	0.00	50.00	10,000.00	0.00	0.00	50.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004003 B		ARETADOR PARA ANIMALES MENORES	UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 3 ANIMALES PARA ESTUDIO					1,955.00		0.00		1,955.00		0.00		1,955.00		0.00		0.00		0.00	
83990001000 B		POLLO VIVO	UNIDAD	8.500000	50.00	425.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83990001001 B		PAVO BEBE	UNIDAD	12.200000	50.00	610.00	0.00	0.00	50.00	610.00	0.00	0.00	50.00	610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83990001001 B		POLLO DE POSTURA VIVO	UNIDAD	2.400000	50.00	120.00	0.00	0.00	50.00	120.00	0.00	0.00	50.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83990015003 B		CUY MACHO PARA EXPERIMENTO	UNIDAD	40.000000	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					11,008.00		5,440.00		11,008.00		5,440.00		11,008.00		5,440.00		0.00		0.00	
05050007001 B		FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 kg	UNIDAD	224.000000	10.00	2,240.00	10.00	2,240.00	10.00	2,240.00	10.00	2,240.00	10.00	2,240.00	10.00	2,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050007017 B		FERTILIZANTE NITROGENADO N 46.X 50 kg	UNIDAD	170.000000	10.00	1,700.00	10.00	1,700.00	10.00	1,700.00	10.00	1,700.00	10.00	1,700.00	10.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050007017 B		FERTILIZANTE POTÁSICO K 60 X 50 kg	UNIDAD	150.000000	10.00	1,500.00	10.00	1,500.00	10.00	1,500.00	10.00	1,500.00	10.00	1,500.00	10.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
33750002022 B		FUNGICIDA AGRÍCOLA 2-(4-CLOROFENIL)-3-CICLOPROPIL-1-(1H-1 X 1 L	UNIDAD	180.000000	10.00	1,800.00	0.00	0.00	10.00	1,800.00	0.00	0.00	10.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
33750005019 B		INSECTICIDA FUNGICIDA ORGANOMETÁLICO DE ESTAÑO 1% X 3 L	UNIDAD	612.000000	4.00	2,448.00	0.00	0.00	4.00	2,448.00	0.00	0.00	4.00	2,448.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
33750005021 B		FUNGICIDA BIOCIDA PARA CULTIVO CELULAR DE PLANTAS X 1 L	UNIDAD	220.000000	6.00	1,320.00	0.00	0.00	6.00	1,320.00	0.00	0.00	6.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					8,145.00		0.00		8,145.00		0.00		8,145.00		0.00		0.00		0.00	
83970001000 B		SULFAQUINOXALINA SODICA 34 mg + VITAMINA K3 2.15 mg SOL 250 mL	UNIDAD	300.000000	5.00	1,500.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001006 B		ENROFLOXACINA 5 g/100 mL INY 100 mL	UNIDAD	73.500000	10.00	735.00	0.00	0.00	10.00	735.00	0.00	0.00	10.00	735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002003 B		IVERMECTINA 1 g/100 mL SOL INY 100 mL	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002007 B		CIPERMETRINA + DICLORVOS 0.25 g + 2.5 g + 2. /100 mL + ACEITE PINO + CLORURO DE METILROSANILINA (VIOLETA GENCIANA) AEROSOL 400 mL	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002014 B		FENBENDAZOL + IVERMECTINA + PRAZICUANTEL + TRICLABENDAZOL 50 mg + 2 mg + 100 mg + 120 mg SOL 1 L	UNIDAD	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002019 B		FIPRONIL + IVERMECTINA 0.9 g + 0.5 g SOLUCIÓN TOPICA 30 mL	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970011000 B		MELOXICAM 20 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012001 B		KETAMINA + XILAZINA + ATROPINA SULFATO 100 mg + 20 mg + 1 mg/mL INY 30 mL	UNIDAD	91.000000	10.00	910.00	0.00	0.00	10.00	910.00	0.00	0.00	10.00	910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012001 B		KETAMINA 100 mg/mL INY 50 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970017000 B		ACETATO DE BUSERELINA 0.0042 mg/mL INY 50 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	70.000000	10.00	700.00	0.00	0.00	10.00	700.00	0.00	0.00	10.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970017002 B		PROGESTERONA 150 mg/mL INY 50 mL	UNIDAD	150.000000	10.00	1,500.00	0.00	0.00	10.00	1,500.00	0.00	0.00	10.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,936.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		163,082.03		21,578.50		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					10,360.00		690.00		10,360.00		690.00		10,360.00		690.00		0.00		0.00	
05520007000 B		TIJERA PARA PODAR FRUTALES GRANDE	UNIDAD	135.000000	10.00	1,350.00	0.00	0.00	10.00	1,350.00	0.00	0.00	10.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05520007000 B		TIJERA PARA PODAR FRUTALES CHICA	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060006000 B		PALA HUEVO CON MANGO	UNIDAD	45.000000	30.00	1,350.00	0.00	0.00	30.00	1,350.00	0.00	0.00	30.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060006000 B		PALA RECTA	UNIDAD	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060007001 B		PICO DE ACERO CARBONO CON MANGO DE MADERA 90 cm - ZAPAPICO	UNIDAD	40.000000	30.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060010001 B		RASTRILLO DE METAL 10 DIENTES 400 cm	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	10.00	300.00	10.00	300.00	10.00	300.00	10.00	300.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060010001 B		RASTRILLO DE ACERO 16 DIENTES 152 cm	UNIDAD	48.000000	10.00	480.00	5.00	240.00	10.00	480.00	5.00	240.00	10.00	480.00	5.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060011000 B		AZADON CON MANGO DE MADERA 8 in	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	5.00	150.00	10.00	300.00	5.00	150.00	10.00	300.00	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060011000 B		AZADON JARDINERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41100013000 B		SERRUCHO DE PODA CURVO DE MANO 5 DIENTES LONGITUD DE HOJA 450 mm	UNIDAD	26.000000	10.00	260.00	0.00	0.00	10.00	260.00	0.00	0.00	10.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41600004003 B		BARRETA DE ACERO 1 in X 1.50 m	UNIDAD	150.000000	8.00	1,200.00	0.00	0.00	8.00	1,200.00	0.00	0.00	8.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64630005086 B		CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 5.50 ft3	UNIDAD	300.000000	10.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					180.00		180.00		180.00		180.00		180.00		180.00		0.00		0.00	
35100004013 B		COLORANTE AZUL DE METILENO X 500 mL	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0041 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					5,462.61		0.00		5,462.61		0.00		5,462.61		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					5,462.61		0.00		5,462.61		0.00		5,462.61		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00	
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002	B	NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002	B	TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					5,462.61		0.00		5,462.61		0.00		5,462.61		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00	
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,164.50		0.00		1,164.50		0.00		1,164.50		0.00		0.00		0.00	
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	4.00	300.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7,5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,584.60		0.00		1,584.60		0.00		1,584.60		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	38.00	110.20	0.00	0.00	38.00	110.20	0.00	0.00	38.00	110.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	38.00	110.20	0.00	0.00	38.00	110.20	0.00	0.00	38.00	110.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	38.00	110.20	0.00	0.00	38.00	110.20	0.00	0.00	38.00	110.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	38.00	418.00	0.00	0.00	38.00	418.00	0.00	0.00	38.00	418.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	38.00	418.00	0.00	0.00	38.00	418.00	0.00	0.00	38.00	418.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	38.00	418.00	0.00	0.00	38.00	418.00	0.00	0.00	38.00	418.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					994.00		0.00		994.00		0.00		994.00		0.00		0.00		0.00	
08030001027	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA CERDO INICIO X 40 kg	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001027	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA CERDO CRECIMIENTO X 50 kg	UNIDAD	110.000000	3.00	330.00	0.00	0.00	3.00	330.00	0.00	0.00	3.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001027	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA CERDO ENGORDE X 50 kg	UNIDAD	110.000000	3.00	330.00	0.00	0.00	3.00	330.00	0.00	0.00	3.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010001	B	ALFALFA VERDE (ALIMENTO PARA ANIMALES) POR ATADO	UNIDAD	2.350000	40.00	94.00	0.00	0.00	40.00	94.00	0.00	0.00	40.00	94.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					2,139.12		0.00		2,139.12		0.00		2,139.12		0.00		0.00		0.00	
89470001022	B	HILO DE ALGODÓN X 10 g	UNIDAD	713.040000	3.00	2,139.12	0.00	0.00	3.00	2,139.12	0.00	0.00	3.00	2,139.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,880.41		0.00		3,880.41		0.00		3,880.41		0.00		0.00		0.00	
50330025011	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	23.00	135.70	0.00	0.00	23.00	135.70	0.00	0.00	23.00	135.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	4.00	84.00	0.00	0.00	4.00	84.00	0.00	0.00	4.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	8.00	16.61	0.00	0.00	8.00	16.61	0.00	0.00	8.00	16.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,880.41		0.00		3,880.41		0.00		3,880.41		0.00		0.00		0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,448.00		0.00		2,448.00		0.00		2,448.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	6.00	450.00	0.00	0.00	6.00	450.00	0.00	0.00	6.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,448.00		0.00		2,448.00		0.00		2,448.00		0.00		0.00		0.00	
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	7.00	63.00	0.00	0.00	7.00	63.00	0.00	0.00	7.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012005 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 5 L	UNIDAD	20.000000	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300049000 B		DETERGENTE LIQUIDO PARA VAJILLA X 750 mL APROX.	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	8.00	280.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	3.00	54.00	0.00	0.00	3.00	54.00	0.00	0.00	3.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					6.50		0.00		6.50		0.00		6.50		0.00		0.00		0.00	
58040017000 B		ATROPINA SULFATO 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	1.300000	5.00	6.50	0.00	0.00	5.00	6.50	0.00	0.00	5.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					288.00		0.00		288.00		0.00		288.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58660029001 B		ALCOHOL ETÍLICO 70% GEL 1 L	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					106,992.02		0.00		106,992.02		0.00		106,992.02		0.00		0.00		0.00	
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	46.952222	6.00	281.71	0.00	0.00	6.00	281.71	0.00	0.00	6.00	281.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002054 B		FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANHIDRO P.A. X 1 kg	UNIDAD	200.000000	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002185 B		TETRABORATO DE SODIO DECAHIDRATADO (BORAX) P.A.	KLG	200.000000	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002319 B		ACETONA P.A. X 4 L	UNIDAD	300.000000	12.00	3,600.00	0.00	0.00	12.00	3,600.00	0.00	0.00	12.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002357 B		ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 250 mL	UNIDAD	180.000000	4.00	720.00	0.00	0.00	4.00	720.00	0.00	0.00	4.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002376 B		ACIDO SULFURICO P.A. 70% X 1 L	UNIDAD	200.000000	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002430 B		SULFITO DE SODIO ANHIDRO P.A. X 500 g	UNIDAD	230.000000	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100004000 B		COLORANTE AZUL DE METILENO X 1 L	UNIDAD	331.000000	3.00	993.00	0.00	0.00	3.00	993.00	0.00	0.00	3.00	993.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					106,992.02		0.00		106,992.02		0.00		106,992.02		0.00		0.00		0.00	
35100004056 B		SOLUCIÓN DE FENOLFTALEÍNA 1% X 120 mL	UNIDAD	200.000000	5.00	1,000.00	0.00	0.00	5.00	1,000.00	0.00	0.00	5.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35370003000 B		HIDROXIDO DE SODIO EN LENTEJAS P.A. X 1 kg	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35370003005 B		HIDROXIDO DE POTASIO P.A. X 1 kg	UNIDAD	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35370003007 B		HIDROXIDO DE POTASIO EN LENTEJAS Q.P. X 500 g	UNIDAD	90.000000	12.00	1,080.00	0.00	0.00	12.00	1,080.00	0.00	0.00	12.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35370003008 B		HIDROXIDO DE SODIO P.A. X 1 kg	UNIDAD	262.400000	4.00	1,049.60	0.00	0.00	4.00	1,049.60	0.00	0.00	4.00	1,049.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35760002031 B		ACIDO BENZOICO EN TABLETA PARA BOMBA CALORIMETRICA	UNIDAD	85.500000	3.00	256.50	0.00	0.00	3.00	256.50	0.00	0.00	3.00	256.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35760002066 B		ÓXIDO DE ZINC USP X 250 g	UNIDAD	1,600.000000	5.00	8,000.00	0.00	0.00	5.00	8,000.00	0.00	0.00	5.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35760002099 B		TRITILENGLICOL X 1 L	UNIDAD	220.000000	6.00	1,320.00	0.00	0.00	6.00	1,320.00	0.00	0.00	6.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35760004013 B		SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO X 1 kg	UNIDAD	12.000000	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010072 B		AGAR UREA X 500 g	UNIDAD	520.000000	6.00	3,120.00	0.00	0.00	6.00	3,120.00	0.00	0.00	6.00	3,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001137 B		GORRO DESCARTABLE UNISEX X 100	UNIDAD	22.900000	6.00	137.40	0.00	0.00	6.00	137.40	0.00	0.00	6.00	137.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570003003 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.160000	5.00	0.80	0.00	0.00	5.00	0.80	0.00	0.00	5.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	14.000000	60.00	840.00	0.00	0.00	60.00	840.00	0.00	0.00	60.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	14.000000	60.00	840.00	0.00	0.00	60.00	840.00	0.00	0.00	60.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M	UNIDAD	0.280000	30.00	8.40	0.00	0.00	30.00	8.40	0.00	0.00	30.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041001 B		MASCARILLA DESCARTABLE USO QUIRURGICO C/ TRES FILTROS X 50	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041011 B		MASCARILLA DESCARTABLE CON TIRAS X 50	UNIDAD	8.150000	30.00	244.50	0.00	0.00	30.00	244.50	0.00	0.00	30.00	244.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570127006 B		DETERGENTE NO IONICO BIODEGRADABLE X 5 L	UNIDAD	100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100005007 B		MATRAZ AFORADO (FIOLA) DE VIDRIO CLASE A 50 mL CON TAPA DE VIDRIO	UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008084 B		TUBO DE PLASTICO TIPO FALCON FONDO CONICO 50 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	33.040000	200.00	6,608.00	0.00	0.00	200.00	6,608.00	0.00	0.00	200.00	6,608.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008130 B		TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO BOROSILICATO 16 mm X 150 mm	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008145 B		TUBO DE PLÁSTICO TIPO FALCON FONDO CONICO 15 mL CON TAPA ROSCA X 500	UNIDAD	28.910000	5.00	144.55	0.00	0.00	5.00	144.55	0.00	0.00	5.00	144.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100014003 B		CRISOL DE PORCELANA X 30 mL	UNIDAD	30.000000	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015014 B		ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE MADERA 10 cm	UNIDAD	17.500000	10.00	175.00	0.00	0.00	10.00	175.00	0.00	0.00	10.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					106,992.02		0.00		106,992.02		0.00		106,992.02		0.00		0.00		0.00	
51100015084	B	ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE MADERA 7.5 cm	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100015086	B	JUEGO DE ESPATULAS DE ACERO INOXIDABLE DE USO LABORATORIO X 12 PIEZAS	UNIDAD	200.000000	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100015112	B	PESAFILTRO DE VIDRIO BOROSILICATO 30 mL CON TAPA ESMERILADA	UNIDAD	60.000000	500.00	30,000.00	0.00	0.00	500.00	30,000.00	0.00	0.00	500.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100015118	B	TAMIZ DE ACERO INOXIDABLE 4 in DE DIÁMETRO MALLA 1 mm	UNIDAD	376.000000	6.00	2,256.00	0.00	0.00	6.00	2,256.00	0.00	0.00	6.00	2,256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100015122	B	DESECADOR DE VIDRIO AL VACIO CON TAPA Y LLAVE DE VIDRIO 250 mm DIÁMETRO	UNIDAD	2,086.280000	2.00	4,172.56	0.00	0.00	2.00	4,172.56	0.00	0.00	2.00	4,172.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100015128	B	CAMARA DE NEUBAUER DE VIDRIO 0.04 mm X 0.0025 mm X 0.100 mm DOBLE ESPEJO	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100015142	B	PICNÓMETRO DE VIDRIO BOROSILICATO 10 mL	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100023002	B	BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A CERO AUTOMÁTICO LLAVE DE VIDRIO 10 mL CON FRASCO DE VIDRIO	UNIDAD	100.000000	10.00	1,000.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100023003	B	BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A LLAVE DE PTFE 630 mL	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200013010	B	ESCOBILLA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAYO	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200015038	B	FRASCO DE VIDRIO BOROSILICATO AUTOCLAVABLE X 1 L CON TAPA ROSCA BAQUELITA	UNIDAD	60.000000	50.00	3,000.00	0.00	0.00	50.00	3,000.00	0.00	0.00	50.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200015076	B	FRASCO DE VIDRIO BOROSILICATO X 100 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	40.000000	50.00	2,000.00	0.00	0.00	50.00	2,000.00	0.00	0.00	50.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200015076	B	FRASCO DE VIDRIO BOROSILICATO X 500 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	22.410000	50.00	1,120.50	0.00	0.00	50.00	1,120.50	0.00	0.00	50.00	1,120.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200015077	B	FRASCO DE VIDRIO BOROSILICATO X 1 L CON TAPA ROSCA	UNIDAD	70.000000	50.00	3,500.00	0.00	0.00	50.00	3,500.00	0.00	0.00	50.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200015087	B	BOTELLA DE VIDRIO BOROSILICATO AUTOCLAVABLE X 250 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	70.000000	50.00	3,500.00	0.00	0.00	50.00	3,500.00	0.00	0.00	50.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200018000	B	LAMINILLA CUBRE OBJETO 22 mm X 22 mm X 100	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200018001	B	LAMINILLA CUBRE OBJETO 22 mm X 22 mm X 50	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200018003	B	LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200018008	B	LAMINA PORTA OBJETO 26 mm X 76 mm X 50	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200028126	B	PINZA DE ACERO INOXIDABLE DE 20 cm PARA SUJETAR CRISOLES	UNIDAD	53.100000	5.00	265.50	0.00	0.00	5.00	265.50	0.00	0.00	5.00	265.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					106,992.02		0.00		106,992.02		0.00		106,992.02		0.00		0.00		0.00	
51200028215 B		SET DE PINZAS DE USO EN LABORATORIO X 25 PIEZAS	UNIDAD	85.000000	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51300009029 B		CAPSULA ESTANDAR DE ESTAÑO PARA AUTOANALIZADOR PARA ANALISIS GEOQUIMICO X 96	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51300009072 B		COLUMNA PRE EMPACADA DE SILICA PARA ANALIZADOR ELEMENTAL	UNIDAD	6,000.000000	2.00	12,000.00	0.00	0.00	2.00	12,000.00	0.00	0.00	2.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					2,418.60		0.00		2,418.60		0.00		2,418.60		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	58.00	168.20	0.00	0.00	58.00	168.20	0.00	0.00	58.00	168.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	58.00	168.20	0.00	0.00	58.00	168.20	0.00	0.00	58.00	168.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	58.00	168.20	0.00	0.00	58.00	168.20	0.00	0.00	58.00	168.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	58.00	638.00	0.00	0.00	58.00	638.00	0.00	0.00	58.00	638.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	58.00	638.00	0.00	0.00	58.00	638.00	0.00	0.00	58.00	638.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	58.00	638.00	0.00	0.00	58.00	638.00	0.00	0.00	58.00	638.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO					1,694.00		0.00		1,694.00		0.00		1,694.00		0.00		0.00		0.00	
83950001003 B		COMEDERO DE PLASTICO TIPO TOLVA PARA POLLOS	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001027 B		COMEDERO DE PLÁSTICO CIRCULAR PARA AVES BEBES	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950001049 B		COMEDERO DE PLASTICO TIPO TOLVA PARA GALLINAS	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83950005000 B		PLUMON ESPECIAL MARCADOR DE ARETES PARA GANADO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004003 B		DOSIFICADOR TIPO PISTOLA DE 30 mL PARA USO VETERINARIO	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004003 B		TIJERA PARA ESQUILA DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	48.000000	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83960004003 B		ARETADOR PARA GANADO VACUNO	UNIDAD	100.000000	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					2,307.00		0.00		2,307.00		0.00		2,307.00		0.00		0.00		0.00	
83970002002 B		IVERMECTINA 3.15 g/100 mL SOL INY 200 mL	UNIDAD	135.000000	4.00	540.00	0.00	0.00	4.00	540.00	0.00	0.00	4.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002010 B		ALBENDAZOL MICRONIZADO + PRAZICUANTEL 15 g + 5 g SUSP ORAL x 100 mL	UNIDAD	110.000000	6.00	660.00	0.00	0.00	6.00	660.00	0.00	0.00	6.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002019 B		FIPRONIL + IVERMECTINA 0.9 g + 0.5 g SOLUCIÓN TOPICA 30 mL	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004002 B		COMPLEJO B X kg	UNIDAD	46.000000	6.00	276.00	0.00	0.00	6.00	276.00	0.00	0.00	6.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		174,831.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					2,307.00		0.00		2,307.00		0.00		2,307.00		0.00		0.00		0.00	
83970012000	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO 20 mg/mL INY 100 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	27.000000	5.00	135.00	0.00	0.00	5.00	135.00	0.00	0.00	5.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012001	B	KETAMINA + XILAZINA + ATROPINA SULFATO 100 mg + 20 mg + 1 mg/mL INY 30 mL	UNIDAD	91.000000	6.00	546.00	0.00	0.00	6.00	546.00	0.00	0.00	6.00	546.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					180.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		0.00		0.00	
41940009003	B	JUEGO DE HERRAMIENTAS DE JARDINERIA (PALA, TRINCHE Y RASTRILLO)	UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					26,483.56		0.00		26,483.56		0.00		26,483.56		0.00		0.00		0.00	
35100002226	B	LAURIL SULFATO DE SODIO (SDS) X 1 kg	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002319	B	ACETONA P.A. X 4 L	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002369	B	YODURO DE POTASIO P. A. X 250 g	UNIDAD	300.000000	12.00	3,600.00	0.00	0.00	12.00	3,600.00	0.00	0.00	12.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002430	B	SULFITO DE SODIO ANHIDRO P.A. X 500 g	UNIDAD	230.000000	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002432	B	ACIDO SULFURICO Q.P. 98% X 2.2 L	UNIDAD	800.000000	12.00	9,600.00	0.00	0.00	12.00	9,600.00	0.00	0.00	12.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002446	B	CLOROFORMO P.A. X 1 L	UNIDAD	67.260000	6.00	403.56	0.00	0.00	6.00	403.56	0.00	0.00	6.00	403.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35110002104	B	AMILASA X 120 mL	UNIDAD	200.000000	5.00	1,000.00	0.00	0.00	5.00	1,000.00	0.00	0.00	5.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35370003008	B	HIDRÓXIDO DE SODIO EN LENTEJAS USP X 100 g	UNIDAD	300.000000	10.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35370006001	B	ETER DE PETROLEO P.A. X 2.5 L	UNIDAD	500.000000	10.00	5,000.00	0.00	0.00	10.00	5,000.00	0.00	0.00	10.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380002004	B	ALCOHOL ISOPROPÍLICO (ISOPROPANOL) 99% X 3.8 L	UNIDAD	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00	
50110002019	B	BOLSA DE PAPEL KRAFT 12 cm X 13 cm CON FUELLE 6 cm	UNIDAD	25.000000	1,000.00	25,000.00	0.00	0.00	1,000.00	25,000.00	0.00	0.00	1,000.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0043 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					6,857.51		0.00		6,857.51		0.00		6,857.51		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00	
50330025011	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,936.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					6,857.51		0.00		6,857.51		0.00		6,857.51		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00	
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011002	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005002	B	NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006058	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008027	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600017002	B	TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.64		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					6,857.51		0.00		6,857.51		0.00		6,857.51		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		2,593.51		0.00		0.00		0.00	
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,059.00		0.00		2,059.00		0.00		2,059.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO Nº 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	7.00	49.00	0.00	0.00	7.00	49.00	0.00	0.00	7.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	7.00	525.00	0.00	0.00	7.00	525.00	0.00	0.00	7.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	6.00	450.00	0.00	0.00	6.00	450.00	0.00	0.00	6.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	7.00	63.00	0.00	0.00	7.00	63.00	0.00	0.00	7.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	7.00	245.00	0.00	0.00	7.00	245.00	0.00	0.00	7.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	3.00	54.00	0.00	0.00	3.00	54.00	0.00	0.00	3.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						6,857.51		0.00		6,857.51		0.00		6,857.51		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						2,085.00		0.00		2,085.00		0.00		2,085.00		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	50.00	145.00	0.00	0.00	50.00	145.00	0.00	0.00	50.00	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	50.00	145.00	0.00	0.00	50.00	145.00	0.00	0.00	50.00	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	50.00	145.00	0.00	0.00	50.00	145.00	0.00	0.00	50.00	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	50.00	550.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	50.00	550.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	50.00	550.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0046 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						17,406.81		0.00		17,406.81		0.00		17,406.81		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	23.00	135.70	0.00	0.00	23.00	135.70	0.00	0.00	23.00	135.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	8.00	16.61	0.00	0.00	8.00	16.61	0.00	0.00	8.00	16.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0046 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					17,406.81		0.00		17,406.81		0.00		17,406.81		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		0.00		0.00	
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					9,634.00		0.00		9,634.00		0.00		9,634.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0046 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					17,406.81		0.00		17,406.81		0.00		17,406.81		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					9,634.00		0.00		9,634.00		0.00		9,634.00		0.00		0.00		0.00	
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	40.00	3,000.00	0.00	0.00	40.00	3,000.00	0.00	0.00	40.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	60.00	4,500.00	0.00	0.00	60.00	4,500.00	0.00	0.00	60.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	13.00	130.00	0.00	0.00	13.00	130.00	0.00	0.00	13.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	13.00	91.00	0.00	0.00	13.00	91.00	0.00	0.00	13.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	10.00	660.00	0.00	0.00	10.00	660.00	0.00	0.00	10.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					168.00		0.00		168.00		0.00		168.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					3,419.40		0.00		3,419.40		0.00		3,419.40		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	82.00	237.80	0.00	0.00	82.00	237.80	0.00	0.00	82.00	237.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	82.00	237.80	0.00	0.00	82.00	237.80	0.00	0.00	82.00	237.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	82.00	237.80	0.00	0.00	82.00	237.80	0.00	0.00	82.00	237.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	82.00	902.00	0.00	0.00	82.00	902.00	0.00	0.00	82.00	902.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	82.00	902.00	0.00	0.00	82.00	902.00	0.00	0.00	82.00	902.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	82.00	902.00	0.00	0.00	82.00	902.00	0.00	0.00	82.00	902.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0050 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					20,058.84		800.33		20,058.84		800.33		20,058.84		800.33		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,393.84		800.33		3,393.84		800.33		3,393.84		800.33		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0050 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					20,058.84		800.33		20,058.84		800.33		20,058.84		800.33		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,393.84		800.33		3,393.84		800.33		3,393.84		800.33		0.00		0.00	
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002	B	NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0050 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					20,058.84		800.33		20,058.84		800.33		20,058.84		800.33		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,393.84		800.33		3,393.84		800.33		3,393.84		800.33		0.00		0.00	
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006059 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 322 1T02F90U50 NEGRO	UNIDAD	225.000000	1.00	225.00	1.00	225.00	1.00	225.00	1.00	225.00	1.00	225.00	1.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006109 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO	UNIDAD	185.330667	1.00	185.33	1.00	185.33	1.00	185.33	1.00	185.33	1.00	185.33	1.00	185.33	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006140 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO	UNIDAD	390.000000	1.00	390.00	1.00	390.00	1.00	390.00	1.00	390.00	1.00	390.00	1.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,033.00		0.00		3,033.00		0.00		3,033.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO Nº 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	20.00	1,500.00	0.00	0.00	20.00	1,500.00	0.00	0.00	20.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0050 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					20,058.84		800.33		20,058.84		800.33		20,058.84		800.33		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,033.00		0.00		3,033.00		0.00		3,033.00		0.00		0.00		0.00	
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					2,502.00		0.00		2,502.00		0.00		2,502.00		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	60.00	174.00	0.00	0.00	60.00	174.00	0.00	0.00	60.00	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	60.00	174.00	0.00	0.00	60.00	174.00	0.00	0.00	60.00	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	60.00	174.00	0.00	0.00	60.00	174.00	0.00	0.00	60.00	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	60.00	660.00	0.00	0.00	60.00	660.00	0.00	0.00	60.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	60.00	660.00	0.00	0.00	60.00	660.00	0.00	0.00	60.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	60.00	660.00	0.00	0.00	60.00	660.00	0.00	0.00	60.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					10,560.00		0.00		10,560.00		0.00		10,560.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	10,560.00	0.00	0.00	1.00	10,560.00	0.00	0.00	1.00	10,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					450.00		0.00		450.00		0.00		450.00		0.00		0.00		0.00	
50200003000 S		SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO		1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					15,439.61		0.00		15,439.61		0.00		15,439.61		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,712.81		0.00		8,712.81		0.00		8,712.81		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	23.00	135.70	0.00	0.00	23.00	135.70	0.00	0.00	23.00	135.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					15,439.61		0.00		15,439.61		0.00		15,439.61		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,712.81		0.00		8,712.81		0.00		8,712.81		0.00		0.00		0.00	
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	8.00	16.61	0.00	0.00	8.00	16.61	0.00	0.00	8.00	16.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.66		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,776.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					15,439.61		0.00		15,439.61		0.00		15,439.61		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,712.81		0.00		8,712.81		0.00		8,712.81		0.00		0.00		0.00	
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006096 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 35 2785B003AA NEGRO	UNIDAD	157.140000	2.00	314.28	0.00	0.00	2.00	314.28	0.00	0.00	2.00	314.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006104 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE270A NEGRO	UNIDAD	727.080000	2.00	1,454.16	0.00	0.00	2.00	1,454.16	0.00	0.00	2.00	1,454.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006141 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	431.526000	2.00	863.05	0.00	0.00	2.00	863.05	0.00	0.00	2.00	863.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006234 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	197.955000	2.00	395.91	0.00	0.00	2.00	395.91	0.00	0.00	2.00	395.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	450.000000	2.00	900.00	0.00	0.00	2.00	900.00	0.00	0.00	2.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006311 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD.REF. REF.106R04348 NEGRO	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,888.00		0.00		2,888.00		0.00		2,888.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO Nº 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	12.00	900.00	0.00	0.00	12.00	900.00	0.00	0.00	12.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	15.00	1,125.00	0.00	0.00	15.00	1,125.00	0.00	0.00	15.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,936.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						15,439.61		0.00		15,439.61		0.00		15,439.61		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,888.00		0.00		2,888.00		0.00		2,888.00		0.00		0.00		0.00	
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	2.00	132.00	0.00	0.00	2.00	132.00	0.00	0.00	2.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						168.00		0.00		168.00		0.00		168.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						3,085.80		0.00		3,085.80		0.00		3,085.80		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						585.00		0.00		585.00		0.00		585.00		0.00		0.00		0.00	
50200003000 S		SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO		1.00	585.00	0.00	0.00	1.00	585.00	0.00	0.00	1.00	585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0054 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						13,197.21		0.00		13,197.21		0.00		13,197.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	23.00	135.70	0.00	0.00	23.00	135.70	0.00	0.00	23.00	135.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0054 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					13,197.21		0.00		13,197.21		0.00		13,197.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		0.00		0.00	
71110003001	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	8.00	16.61	0.00	0.00	8.00	16.61	0.00	0.00	8.00	16.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002	B	NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002	B	TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0054 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					13,197.21		0.00		13,197.21		0.00		13,197.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		0.00		0.00	
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					5,758.00		0.00		5,758.00		0.00		5,758.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	12.00	900.00	0.00	0.00	12.00	900.00	0.00	0.00	12.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	40.00	3,000.00	0.00	0.00	40.00	3,000.00	0.00	0.00	40.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	6.00	396.00	0.00	0.00	6.00	396.00	0.00	0.00	6.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	8.00	144.00	0.00	0.00	8.00	144.00	0.00	0.00	8.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		6,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		6,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0054 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					13,197.21		0.00		13,197.21		0.00		13,197.21		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					168.00		0.00		168.00		0.00		168.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					3,085.80		0.00		3,085.80		0.00		3,085.80		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	74.00	214.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	74.00	814.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0055 - OPERATIVIDAD DEL JARDIN ZOOLOGICO DE LA UNSAAC					5,097.10		197,118.30		304,419.57		300,018.00		304,419.57		300,018.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					594.00		197,118.30		299,916.47		300,018.00		299,916.47		300,018.00		0.00		0.00	
08030001028 B		PAN HUARO (ALIMENTO PARA ANIMALES)	UNIDAD	0.200000	0.00	0.00	5,022.00	1,004.40	6,178.00	1,235.60	6,180.00	1,236.00	6,178.00	1,235.60	6,180.00	1,236.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030013006 B		SUPLEMENTO VITAMÍNICO MINERAL	KLG	99.000000	6.00	594.00	4.00	396.00	6.00	594.00	4.00	396.00	6.00	594.00	4.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040004000 B		CARNE DE ALPACA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	14.500000	0.00	0.00	2,890.00	41,905.00	4,188.00	60,726.00	4,188.00	60,726.00	4,188.00	60,726.00	4,188.00	60,726.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040004001 B		CARNE DE POLLO CON MENUDENCIA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	12.950000	0.00	0.00	2,180.00	26,231.00	3,103.00	40,183.85	3,108.00	40,248.60	3,103.00	40,183.85	3,108.00	40,248.60	0.00	0.00	0.00	0.00
08040004001 B		CARNE DE RES CON HUESO (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	15.250000	0.00	0.00	2,215.00	33,778.75	2,570.00	39,192.50	2,574.00	39,253.50	2,570.00	39,192.50	2,574.00	39,253.50	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010001 B		ALFALFA VERDE (ALIMENTO PARA ANIMALES) POR ATADO	UNIDAD	2.350000	0.00	0.00	2,117.00	4,974.95	2,714.00	6,377.90	2,718.00	6,387.30	2,714.00	6,377.90	2,718.00	6,387.30	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010001 B		LECHUGA CRIOLLA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	UNIDAD	2.000000	0.00	0.00	7,351.00	14,702.00	7,068.00	14,136.00	7,073.00	14,146.00	7,068.00	14,136.00	7,073.00	14,146.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010002 B		HABA FRESCA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	4.000000	0.00	0.00	2,131.00	8,524.00	2,407.00	9,628.00	2,412.00	9,648.00	2,407.00	9,628.00	2,412.00	9,648.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010002 B		ZANAHORIA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	3.250000	0.00	0.00	2,153.00	6,997.25	2,162.00	7,026.50	2,166.00	7,039.50	2,162.00	7,026.50	2,166.00	7,039.50	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010003 B		NARANJA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	3.150000	0.00	0.00	690.00	2,173.50	763.00	2,403.45	768.00	2,419.20	763.00	2,403.45	768.00	2,419.20	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010005 B		MANZANA DELICIA CATEGORIA II (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	4.900000	0.00	0.00	1,674.00	8,202.60	2,736.00	13,406.40	2,741.00	13,430.90	2,736.00	13,406.40	2,741.00	13,430.90	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010006 B		PAPAYA CATEGORÍA II (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	3.650000	0.00	0.00	4,881.00	17,815.65	10,320.00	37,668.00	10,326.00	37,689.90	10,320.00	37,668.00	10,326.00	37,689.90	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010006 B		SANDÍA CATEGORÍA PRIMERA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	1.000000	0.00	0.00	4,621.00	4,621.00	21,010.00	21,010.00	21,012.00	21,012.00	21,010.00	21,010.00	21,012.00	21,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010006 B		PLÁTANO DE SEDA CATEGORÍA II (ALIMENTO PARA ANIMALES)	UNIDAD	0.425000	0.00	0.00	19,258.00	8,164.65	31,871.00	13,545.17	31,872.00	13,545.60	31,871.00	13,545.17	31,872.00	13,545.60	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010006 B		YUCA CATEGORÍA I (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	3.900000	0.00	0.00	0.00	0.00	1,080.00	4,212.00	1,080.00	4,212.00	1,080.00	4,212.00	1,080.00	4,212.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0055 - OPERATIVIDAD DEL JARDIN ZOOLOGICO DE LA UNSAAC					5,097.10		197,118.30		304,419.57		300,018.00		304,419.57		300,018.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					594.00		197,118.30		299,916.47		300,018.00		299,916.47		300,018.00		0.00		0.00	
08040010006 B		PIÑA CAYENA (ALIMENTO PARA ANIMALES).	KLG	4.000000	0.00	0.00	1,961.00	7,844.00	3,216.00	12,864.00	3,219.00	12,876.00	3,216.00	12,864.00	3,219.00	12,876.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010006 B		CAMOTE ANARANJADO (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	3.650000	0.00	0.00	2,127.00	7,763.55	2,454.00	8,957.10	2,460.00	8,979.00	2,454.00	8,957.10	2,460.00	8,979.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040012000 B		MAIZ AMARILLO DURO GRADO 2	KLG	7.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	900.00	6,750.00	903.00	6,772.50	900.00	6,750.00	903.00	6,772.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					168.00		0.00		168.00		0.00		168.00		0.00		0.00		0.00	
89960007038 B		CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960009001 B		PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	24.000000	2.00	48.00	0.00	0.00	2.00	48.00	0.00	0.00	2.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					112.00		0.00		112.00		0.00		112.00		0.00		0.00		0.00	
89020001007 B		BOTA DE JEBE TALLA 43	PAR	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020001022 B		BOTA DE JEBE PARA DAMA TALLA 37	PAR	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					622.60		0.00		622.60		0.00		622.60		0.00		0.00		0.00	
13300016008 B		DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	88.000000	3.00	264.00	0.00	0.00	3.00	264.00	0.00	0.00	3.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500019015 B		JALADOR DE AGUA DE JEBE DE 70 cm APROX.	UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500019023 B		MANGO DE ALUMINIO CON PUNTA ROSCA DE PLÁSTICO 1.50 m	UNIDAD	3.900000	6.00	23.40	0.00	0.00	6.00	23.40	0.00	0.00	6.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036000 B		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010010 B		JABON CARBOLICO EN BARRA X 60 g	PAR	1.600000	12.00	19.20	0.00	0.00	12.00	19.20	0.00	0.00	12.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570142000 B		VASELINA LIQUIDA X 1 L	UNIDAD	32.000000	1.00	32.00	0.00	0.00	1.00	32.00	0.00	0.00	1.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008112 B		TELA POLAR X 1.60 m DE ANCHO	METRO	9.000000	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERÍA					72.00		0.00		72.00		0.00		72.00		0.00		0.00		0.00	
16940005005 B		CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE 60 cm	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					28.00		0.00		28.00		0.00		28.00		0.00		0.00		0.00	
80500005006 B		GUANTE DE BADANA TALLA L	PAR	11.000000	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500005007 B		GUANTE DE BADANA TALLA M	PAR	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					676.00		0.00		676.00		0.00		676.00		0.00		0.00		0.00	
41920001004 B		LLANTA PARA CARRETILLA TIPO BUGUI DE 40 cm INCLUYE CAMARA Y EJE DE 16 mm	UNIDAD	44.000000	4.00	176.00	0.00	0.00	4.00	176.00	0.00	0.00	4.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96340002004 B		MANGUERA REFORZADA DE JEBE 1 in X 100 m	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					188.00		0.00		188.00		0.00		188.00		0.00		0.00		0.00	
58010021003 B		LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 g/100 mL SOL 120 mL	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58080018000 B		CEFALEXINA 250 mg/5 mL SUS 100 mL	UNIDAD	14.500000	1.00	14.50	0.00	0.00	1.00	14.50	0.00	0.00	1.00	14.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58360014002 B		NITROFURAL 200 mg/100 g UNG 250 g	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0055 - OPERATIVIDAD DEL JARDIN ZOOLOGICO DE LA UNSAAC					5,097.10		197,118.30		304,419.57		300,018.00		304,419.57		300,018.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					188.00		0.00		188.00		0.00		188.00		0.00		0.00		0.00	
58710003000 B DEXAMETASONA 500 µg/5 mL SOL 100 mL UNIDAD 18.500000					1.00	18.50	0.00	0.00	1.00	18.50	0.00	0.00	1.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00	
58360024000 B PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L UNIDAD 0.500000					2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					714.10		0.00		714.10		0.00		714.10		0.00		0.00		0.00	
35760002093 B CLOTRIMAZOL USP X 100 g UNIDAD 1.600000					4.00	6.40	0.00	0.00	4.00	6.40	0.00	0.00	4.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860005233 B ESTÁNDAR USP SULFATIAZOL X 250 mg UNIDAD 49.000000					4.00	196.00	0.00	0.00	4.00	196.00	0.00	0.00	4.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570025000 B ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 5 cm X 5 m UNIDAD 27.500000					4.00	110.00	0.00	0.00	4.00	110.00	0.00	0.00	4.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570027003 B GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd UNIDAD 95.000000					1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035002 B JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 22 G X 1 in UNIDAD 0.600000					100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035012 B JERINGA DESCARTABLE 1mL CON AGUJA 26 G X 1 ½ in UNIDAD 0.500000					100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035017 B JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 22 G X 1 in UNIDAD 0.600000					100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570069001 B VENDITA ADHESIVA 19 mm X 76 mm X 100 UNIDAD 8.000000					2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570137002 B SUTURA CATGUT SIMPLE 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 70 cm UNIDAD 9.500000					2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570137008 B SUTURA CATGUT SIMPLE 5/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 15 mm X 70 cm UNIDAD 12.500000					2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58660018001 B ALCOHOL YODADO 5 g/100 mL SOL 1 L UNIDAD 76.700000					1.00	76.70	0.00	0.00	1.00	76.70	0.00	0.00	1.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO					105.00		0.00		105.00		0.00		105.00		0.00		0.00		0.00	
83950009000 B GUANTE DE PLASTICO PARA USO VETERINARIO X 100 UNIDAD 35.000000					3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					1,315.00		0.00		1,315.00		0.00		1,315.00		0.00		0.00		0.00	
83970001008 B ENROFLOXACINA 20 g/100 mL INY 50 mL UNIDAD 55.000000					1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001011 B PENICILINA G PROCAINICA 300 000 UI INY 100 mL UNIDAD 52.500000					1.00	52.50	0.00	0.00	1.00	52.50	0.00	0.00	1.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002001 B SULFADIAZINA DE PLATA 0.1% + ALUMINIO 5% + DDVP 1.6% + CIPERMETRINA 0.4% X 440 mL UNIDAD 22.500000					1.00	22.50	0.00	0.00	1.00	22.50	0.00	0.00	1.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002003 B IVERMECTINA 1 g/100 mL SOL INY 100 mL UNIDAD 25.000000					1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002012 B ANTIPARASITARIO AEROSOL 100 mL UNIDAD 22.500000					2.00	45.00	0.00	0.00	2.00	45.00	0.00	0.00	2.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002014 B PAMOATO DE PIRANTEL + PRAZIQUANTEL 145 mg + 25 mg SOL 10 mL UNIDAD 15.000000					6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002015 B FENBENDAZOL + IVERMECTINA + PRAZIQUANTEL 30 mg + 0.2 mg + 10 mg TAB UNIDAD 8.333333					6.00	50.00	0.00	0.00	6.00	50.00	0.00	0.00	6.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004004 B BUTAFOSFAN + CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 100 mg + 50 ug/mL INY 100 mL UNIDAD 44.000000					1.00	44.00	0.00	0.00	1.00	44.00	0.00	0.00	1.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,646,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0055 - OPERATIVIDAD DEL JARDIN ZOOLOGICO DE LA UNSAAC					5,097.10		197,118.30		304,419.57		300,018.00		304,419.57		300,018.00		0.00		0.00	
					1,315.00		0.00		1,315.00		0.00		1,315.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					1,315.00		0.00		1,315.00		0.00		1,315.00		0.00		0.00		0.00	
83970004004 B		SELENIO + FOSFORO + ZINC + YODO 0.1 mg + 28 mg + 6 mg + 15 mg/mL INY 250 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004009 B		VITAMINA A + VITAMINA D3 + VITAMINA E 500000 UI + 75000 UI + 50 mg/mL INY 25 mL	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004016 B		ACIDO ORÓTICO+ ACIDO FÓLICO+NICOTINAMIDA+PANTENOL+VITAMINA B6 +VITAMINA B12 5 mg + 500 µg + 10 mg + 3 mg + 2 mg + 1 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005016 B		OXITETRACICLINA + DICLOFENACO 200 mg + 5 mg/mL INY X 50 mL	UNIDAD	18.500000	2.00	37.00	0.00	0.00	2.00	37.00	0.00	0.00	2.00	37.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005021 B		DEXAMETASONA + OXITETRACICLINA 0.50 mg + 50 mg/mL INY X 50 mL	UNIDAD	10.500000	2.00	21.00	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012001 B		KETAMINA + XILAZINA + ATROPINA SULFATO 100 mg + 20 mg + 1 mg/mL INY 30 mL	UNIDAD	91.000000	8.00	728.00	0.00	0.00	8.00	728.00	0.00	0.00	8.00	728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					483.00		0.00		483.00		0.00		483.00		0.00		0.00		0.00	
41060010000 B		RASTRILLO DE METAL 22 DIENTES 110 cm	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41600003003 B		MARTILLO PARA CARPINTERO DE 27 mm CON UNA SACACLAVO Y MANGO DE MADERA	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41900001017 B		ALICATE PELACABLE 6 in CON AISLANTE 500 V	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41920007001 B		HOJA DE SIERRA 12 in BIMETAL	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64630005097 B		CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 8 R3	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					18.40		0.00		18.40		0.00		18.40		0.00		0.00		0.00	
73710005000 B		ALGODON INDUSTRIAL X 500 g	UNIDAD	18.400000	1.00	18.40	0.00	0.00	1.00	18.40	0.00	0.00	1.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0057 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					15,899.31		0.00		15,899.31		0.00		15,899.31		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,338.41		0.00		4,338.41		0.00		4,338.41		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	31.00	182.90	0.00	0.00	31.00	182.90	0.00	0.00	31.00	182.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0057 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						15,899.31		0.00		15,899.31		0.00		15,899.31		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,338.41		0.00		4,338.41		0.00		4,338.41		0.00		0.00		0.00	
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00		0.00	0.00	1.00	90.00		0.00	1.00	90.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011002	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	5.00	850.00		0.00	0.00	5.00	850.00		0.00	5.00	850.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	5.00	105.00		0.00	0.00	5.00	105.00		0.00	5.00	105.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	4.00	228.00		0.00	0.00	4.00	228.00		0.00	4.00	228.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	8.00	16.61		0.00	0.00	8.00	16.61		0.00	8.00	16.61		0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00		0.00	0.00	1.00	7.00		0.00	1.00	7.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00		0.00	0.00	2.00	80.00		0.00	2.00	80.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	6.00	27.60		0.00	0.00	6.00	27.60		0.00	6.00	27.60		0.00	0.00	0.00	0.00	
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00		0.00	0.00	1.00	8.00		0.00	1.00	8.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	9.00	40.50		0.00	0.00	9.00	40.50		0.00	9.00	40.50		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	9.00	40.50		0.00	0.00	9.00	40.50		0.00	9.00	40.50		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	31.00	15.50		0.00	0.00	31.00	15.50		0.00	31.00	15.50		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	31.00	15.50		0.00	0.00	31.00	15.50		0.00	31.00	15.50		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	31.00	15.50		0.00	0.00	31.00	15.50		0.00	31.00	15.50		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005002	B	NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00		0.00	0.00	1.00	36.00		0.00	1.00	36.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	8.00	14.40		0.00	0.00	8.00	14.40		0.00	8.00	14.40		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	19.00	32.30		0.00	0.00	19.00	32.30		0.00	19.00	32.30		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006058	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00		0.00	0.00	5.00	15.00		0.00	5.00	15.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008027	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00		0.00	0.00	4.00	120.00		0.00	4.00	120.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	10.00	38.00		0.00	0.00	10.00	38.00		0.00	10.00	38.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	10.00	14.00		0.00	0.00	10.00	14.00		0.00	10.00	14.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71600017002	B	TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00		0.00	0.00	1.00	15.00		0.00	1.00	15.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	17.00	81.60		0.00	0.00	17.00	81.60		0.00	17.00	81.60		0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0057 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						15,899.31		0.00		15,899.31		0.00		15,899.31		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,338.41		0.00		4,338.41		0.00		4,338.41		0.00		0.00		0.00	
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000		14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000		10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000		94.00	1,410.00	0.00	0.00	94.00	1,410.00	0.00	0.00	94.00	1,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000		2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000		7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000		3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000		3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000		4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000		8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						7,508.50		0.00		7,508.50		0.00		7,508.50		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000		5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000		21.00	1,575.00	0.00	0.00	21.00	1,575.00	0.00	0.00	21.00	1,575.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000		6.00	450.00	0.00	0.00	6.00	450.00	0.00	0.00	6.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000		11.00	99.00	0.00	0.00	11.00	99.00	0.00	0.00	11.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000		12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000		10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000		21.00	294.00	0.00	0.00	21.00	294.00	0.00	0.00	21.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000		14.00	98.00	0.00	0.00	14.00	98.00	0.00	0.00	14.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000		20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000		10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000		9.00	315.00	0.00	0.00	9.00	315.00	0.00	0.00	9.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000		61.00	4,026.00	0.00	0.00	61.00	4,026.00	0.00	0.00	61.00	4,026.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000		7.00	126.00	0.00	0.00	7.00	126.00	0.00	0.00	7.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000		8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000		15.00	82.50	0.00	0.00	15.00	82.50	0.00	0.00	15.00	82.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						216.00		0.00		216.00		0.00		216.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.000000		18.00	216.00	0.00	0.00	18.00	216.00	0.00	0.00	18.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.66		6,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		6,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0057 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					15,899.31		0.00		15,899.31		0.00		15,899.31		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					3,836.40		0.00		3,836.40		0.00		3,836.40		0.00		0.00		0.00	
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	92.00	266.80	0.00	0.00	92.00	266.80	0.00	0.00	92.00	266.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	92.00	266.80	0.00	0.00	92.00	266.80	0.00	0.00	92.00	266.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	92.00	266.80	0.00	0.00	92.00	266.80	0.00	0.00	92.00	266.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	92.00	1,012.00	0.00	0.00	92.00	1,012.00	0.00	0.00	92.00	1,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	92.00	1,012.00	0.00	0.00	92.00	1,012.00	0.00	0.00	92.00	1,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	92.00	1,012.00	0.00	0.00	92.00	1,012.00	0.00	0.00	92.00	1,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0059 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					17,893.51		9,000.00		17,893.51		9,000.00		17,893.51		9,000.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,043.51		0.00		3,043.51		0.00		3,043.51		0.00		0.00		0.00	
50330025011	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	13.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	4.00	8.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,076.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0059 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					17,893.51		9,000.00		17,893.51		9,000.00		17,893.51		9,000.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,043.51		0.00		3,043.51		0.00		3,043.51		0.00		0.00		0.00	
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006059 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 322 1T02F90US0 NEGRO	UNIDAD	225.000000	2.00	450.00	0.00	0.00	2.00	450.00	0.00	0.00	2.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.65		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0059 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					17,893.51		9,000.00		17,893.51		9,000.00		17,893.51		9,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,224.00		0.00		1,224.00		0.00		1,224.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000	B	VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008	B	CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	5.00	375.00	0.00	0.00	5.00	375.00	0.00	0.00	5.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005	B	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	3.00	225.00	0.00	0.00	3.00	225.00	0.00	0.00	3.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016	B	DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190	B	BOLSA DE POLIETILENO 1,5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	2.00	132.00	0.00	0.00	2.00	132.00	0.00	0.00	2.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012	B	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000	B	BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003	B	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	0.00
58660029000 B ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L					10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					7,506.00		0.00		7,506.00		0.00		7,506.00		0.00		0.00		0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	180.00	522.00	0.00	0.00	180.00	522.00	0.00	0.00	180.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	180.00	522.00	0.00	0.00	180.00	522.00	0.00	0.00	180.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	180.00	522.00	0.00	0.00	180.00	522.00	0.00	0.00	180.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	180.00	1,980.00	0.00	0.00	180.00	1,980.00	0.00	0.00	180.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	180.00	1,980.00	0.00	0.00	180.00	1,980.00	0.00	0.00	180.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	180.00	1,980.00	0.00	0.00	180.00	1,980.00	0.00	0.00	180.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					6,000.00		9,000.00		6,000.00		9,000.00		6,000.00		9,000.00		0.00		0.00	0.00
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50200003000	S	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,936.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0061 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F						99,307.96		0.00		99,307.96		0.00		99,307.96		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						8,100.00		0.00		8,100.00		0.00		8,100.00		0.00		0.00		0.00	
89960017003 B		GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	100.000000		81.00	8,100.00	0.00	0.00	81.00	8,100.00	0.00	0.00	81.00	8,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,939.16		0.00		5,939.16		0.00		5,939.16		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000		8.00	33.60	0.00	0.00	8.00	33.60	0.00	0.00	8.00	33.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000		3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000		14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000		21.00	123.90	0.00	0.00	21.00	123.90	0.00	0.00	21.00	123.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000		3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000		12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000		7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000		1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000		4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000		4.00	84.00	0.00	0.00	4.00	84.00	0.00	0.00	4.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000		2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	2.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800		6.00	12.46	0.00	0.00	6.00	12.46	0.00	0.00	6.00	12.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000		2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000		3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000		6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000		1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000		4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000		8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000		21.00	10.50	0.00	0.00	21.00	10.50	0.00	0.00	21.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000		21.00	10.50	0.00	0.00	21.00	10.50	0.00	0.00	21.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000		21.00	10.50	0.00	0.00	21.00	10.50	0.00	0.00	21.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000		2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0061 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					99,307.96		0.00		99,307.96		0.00		99,307.96		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,939.16		0.00		5,939.16		0.00		5,939.16		0.00		0.00		0.00	
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	9.00	27.00	0.00	0.00	9.00	27.00	0.00	0.00	9.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	13.00	62.40	0.00	0.00	13.00	62.40	0.00	0.00	13.00	62.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	12.00	162.00	0.00	0.00	12.00	162.00	0.00	0.00	12.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	70.00	1,050.00	0.00	0.00	70.00	1,050.00	0.00	0.00	70.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	285.000000	2.00	570.00	0.00	0.00	2.00	570.00	0.00	0.00	2.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006140 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO	UNIDAD	390.000000	2.00	780.00	0.00	0.00	2.00	780.00	0.00	0.00	2.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006256 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF217A NEGRO	UNIDAD	360.000000	2.00	720.00	0.00	0.00	2.00	720.00	0.00	0.00	2.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006285 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 35 2785B003AB NEGRO	UNIDAD	153.152000	2.00	306.30	0.00	0.00	2.00	306.30	0.00	0.00	2.00	306.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	6.00	156.00	0.00	0.00	6.00	156.00	0.00	0.00	6.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,331.00		0.00		1,331.00		0.00		1,331.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	5.00	375.00	0.00	0.00	5.00	375.00	0.00	0.00	5.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	3.00	225.00	0.00	0.00	3.00	225.00	0.00	0.00	3.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,076.02		22,683,669.97		8,814,936.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.66		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,646,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0061 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					99,307.96		0.00		99,307.96		0.00		99,307.96		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,331.00		0.00		1,331.00		0.00		1,331.00		0.00		0.00		0.00	
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	9.00	54.00	0.00	0.00	9.00	54.00	0.00	0.00	9.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	3.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					38,960.00		0.00		38,960.00		0.00		38,960.00		0.00		0.00		0.00	
26100001224 B		SENSOR DE PARTÍCULAS POR MILLÓN PM1.0 PM2.5 Y PM10 PMS7003	UNIDAD	1,000.000000	20.00	20,000.00	0.00	0.00	20.00	20,000.00	0.00	0.00	20.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26100001230 B		SENSOR DE CONDUCTIVIDAD ELÉCTRICA	UNIDAD	600.000000	20.00	12,000.00	0.00	0.00	20.00	12,000.00	0.00	0.00	20.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170001039 B		CAPACITOR (CONDENSADOR) ELECTROLÍTICO 100 µF 16 V	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170001039 B		CAPACITOR (CONDENSADOR) ELECTROLÍTICO 680 µF 16 V	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170001049 B		CAPACITOR (CONDENSADOR) ELECTROLITICO 1200 µF 25 V +/- 20%	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170002006 B		INDUCTOR (BOBINA) 1.5 nH 1 A	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170002006 B		INDUCTOR (BOBINA) 10 nH 800 mA	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170002006 B		INDUCTOR (BOBINA) 150 nH 150 mA	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170002006 B		INDUCTOR (BOBINA) 18 nH 370 mA	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170002007 B		INDUCTOR (BOBINA) 220 nH 120 mA	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170002007 B		INDUCTOR (BOBINA) 47 nH 210 mA	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170002008 B		INDUCTOR (BOBINA) 91 nH 520 mA	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170003035 B		RESISTENCIA (RESISTOR) 1.5 kilohm 1/8 W +/- 1%	UNIDAD	7.000000	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26170003035 B		RESISTENCIA (RESISTOR) 5.1 kilohm 1/5 W +/- 1%	UNIDAD	7.000000	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.65		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0061 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					99,307.96		0.00		99,307.96		0.00		99,307.96		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					38,960.00		0.00		38,960.00		0.00		38,960.00		0.00		0.00		0.00	
26170003035 B RESISTENCIA (RESISTOR) 40.2 kilohm 1/16 W +/- 0.1%					UNIDAD	7.000000	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26180001025 B DIODO 1N5550					UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26180001027 B DIODO 1N4150					UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26180002004 B TRANSISTOR PNP 2N4403					UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340023000 B BATERIA DE LITIO 8.4 V					UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340023007 B BATERIA DE LITIO 1.5 V					UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750001043 B CABLE HDMI X 25 m					UNIDAD	90.000000	14.00	1,260.00	0.00	0.00	14.00	1,260.00	0.00	0.00	14.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					144.00		0.00		144.00		0.00		144.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L					UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					33,080.00		0.00		33,080.00		0.00		33,080.00		0.00		0.00		0.00	
49510013373 B VERNIER CALIBRADOR 15 cm					UNIDAD	90.000000	12.00	1,080.00	0.00	0.00	12.00	1,080.00	0.00	0.00	12.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015169 B IMÁN DE NEODIMIO TIPO DISCO 2 mm X 25 mm					UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200038006 B SENSOR DE MEDICIÓN DE HUMEDAD DEL SUELO					UNIDAD	500.000000	20.00	10,000.00	0.00	0.00	20.00	10,000.00	0.00	0.00	20.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200038007 B SENSOR PARA MEDICIÓN DE MOVIMIENTO					UNIDAD	150.000000	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200038007 B SENSOR PARA MEDICIÓN DE VOLTAJE					UNIDAD	400.000000	20.00	8,000.00	0.00	0.00	20.00	8,000.00	0.00	0.00	20.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200038007 B SENSOR PARA MEDICIÓN DE FUERZA					UNIDAD	400.000000	20.00	8,000.00	0.00	0.00	20.00	8,000.00	0.00	0.00	20.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200038008 B SENSOR PARA MEDICIÓN DE SONIDO					UNIDAD	100.000000	20.00	2,000.00	0.00	0.00	20.00	2,000.00	0.00	0.00	20.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					4,753.80		0.00		4,753.80		0.00		4,753.80		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL					UNIDAD	2.900000	114.00	330.60	0.00	0.00	114.00	330.60	0.00	0.00	114.00	330.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO					UNIDAD	2.900000	114.00	330.60	0.00	0.00	114.00	330.60	0.00	0.00	114.00	330.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO					UNIDAD	2.900000	114.00	330.60	0.00	0.00	114.00	330.60	0.00	0.00	114.00	330.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL					UNIDAD	11.000000	114.00	1,254.00	0.00	0.00	114.00	1,254.00	0.00	0.00	114.00	1,254.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO					UNIDAD	11.000000	114.00	1,254.00	0.00	0.00	114.00	1,254.00	0.00	0.00	114.00	1,254.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO					UNIDAD	11.000000	114.00	1,254.00	0.00	0.00	114.00	1,254.00	0.00	0.00	114.00	1,254.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS					6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
75740003015 B CÁPSULA DE MICRÓFONO 1/2 in PARA SONÓMETRO					UNIDAD	3,000.000000	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
75740003015 B PREAMPLIFICADOR DE MICRÓFONO 1/2 in PARA SONÓMETRO					UNIDAD	3,000.000000	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0061 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					99,307.96		0.00		99,307.96		0.00		99,307.96		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
50200003000 S SERVICIO DE EMPASTADO SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0063 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		0.00		0.00	
89960017003 B GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX					30.00	3,000.00	0.00	0.00	30.00	3,000.00	0.00	0.00	30.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960017005 B GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX COLOR BLANCO TALLA L					9.00	900.00	0.00	0.00	9.00	900.00	0.00	0.00	9.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960017009 B GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA M					20.00	1,500.00	0.00	0.00	20.00	1,500.00	0.00	0.00	20.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd					9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	9.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS					2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS					14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					23.00	135.70	0.00	0.00	23.00	135.70	0.00	0.00	23.00	135.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO					12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	12.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B CORRECTOR TIPO CINTA					7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)					1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)					5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.					5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.					4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN					8.00	16.61	0.00	0.00	8.00	16.61	0.00	0.00	8.00	16.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL					1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B TAJADOR DE MESA ACRILICO					2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO					6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd					1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO					9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0063 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		4,185.41		0.00		0.00		0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	19.00	32.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,043.00		0.00		2,043.00		0.00		2,043.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO N° 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	2.00	150.00	0.00	0.00	2.00	150.00	0.00	0.00	2.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	2.00	150.00	0.00	0.00	2.00	150.00	0.00	0.00	2.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0063 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,043.00		0.00		2,043.00		0.00		2,043.00		0.00		0.00		0.00	
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	15.00	210.00	0.00	0.00	15.00	210.00	0.00	0.00	15.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380002000 B		ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) Q.P. X 1 L	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	6.00	396.00	0.00	0.00	6.00	396.00	0.00	0.00	6.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					212.00		0.00		212.00		0.00		212.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 100 mL	UNIDAD	2.000000	22.00	44.00	0.00	0.00	22.00	44.00	0.00	0.00	22.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					44,350.38		0.00		44,350.38		0.00		44,350.38		0.00		0.00		0.00	
35100002001 B		1-BUTANOL P.A. X 1 L	UNIDAD	91.000000	3.00	273.00	0.00	0.00	3.00	273.00	0.00	0.00	3.00	273.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002061 B		HEXANO P.A. X 1 L	UNIDAD	124.880000	1.00	124.88	0.00	0.00	1.00	124.88	0.00	0.00	1.00	124.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002319 B		ACETONA P.A. X 4 L	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002402 B		ACIDO SULFANILICO P.A. X 100 g	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002460 B		CARBONATO DE POTASIO Q.P. X 1 Kg	UNIDAD	531.000000	1.00	531.00	0.00	0.00	1.00	531.00	0.00	0.00	1.00	531.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002716 B		ETANOLAMINA P.A. X 500 mL	UNIDAD	330.000000	1.00	330.00	0.00	0.00	1.00	330.00	0.00	0.00	1.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002739 B		CLORURO DE TIONILO P.A. X 100 g	UNIDAD	400.000000	4.00	1,600.00	0.00	0.00	4.00	1,600.00	0.00	0.00	4.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35370006001 B		ETER DE PETROLEO X 4 L	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35370006002 B		ETER DIETILICO P.A. X 2.5 L	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380001007 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) ABSOLUTO Q.P. X 4 L	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001145 B		GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE CON ELASTICO X 100	UNIDAD	9.000000	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0063 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					44,350.38		0.00		44,350.38		0.00		44,350.38		0.00		0.00		0.00	
49570028013 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO CON POLVO TALLA S	UNIDAD	0.200000	40.00	8.00	0.00	0.00	40.00	8.00	0.00	0.00	40.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	20.000000	46.00	920.00	0.00	0.00	46.00	920.00	0.00	0.00	46.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041007 B		MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.300000	50.00	15.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570067000 B		VENDA ELASTICA 2 in X 5 yd	UNIDAD	0.730000	20.00	14.60	0.00	0.00	20.00	14.60	0.00	0.00	20.00	14.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570067012 B		VENDA ELASTICA ADHESIVA 2.5 cm X 6 cm	UNIDAD	0.100000	400.00	40.00	0.00	0.00	400.00	40.00	0.00	0.00	400.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005003 B		MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO X 100 mL	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005006 B		MATRAZ AFORADO (FIOLA) DE VIDRIO CLASE A 5 mL CON TAPA DE VIDRIO	UNIDAD	33.000000	12.00	396.00	0.00	0.00	12.00	396.00	0.00	0.00	12.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005009 B		MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO BOROSILICATO X 100 mL	UNIDAD	38.000000	10.00	380.00	0.00	0.00	10.00	380.00	0.00	0.00	10.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005011 B		MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO X 50 mL	UNIDAD	80.000000	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005011 B		MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO X 25 mL	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005012 B		MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO BOROSILICATO 500 mL	UNIDAD	80.000000	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100005020 B		MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO BOROSILICATO 50 mL	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100006011 B		PIPETA LINEAL TERMINAL GRADUADA DE VIDRIO CLASE A 1/10 X 10 mL	UNIDAD	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100006020 B		PIZETA DE POLIETILENO 250 mL	UNIDAD	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100007001 B		PROBETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 25 mL	UNIDAD	27.730000	12.00	332.76	0.00	0.00	12.00	332.76	0.00	0.00	12.00	332.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100007005 B		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 50 mL	UNIDAD	31.860000	12.00	382.32	0.00	0.00	12.00	382.32	0.00	0.00	12.00	382.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100007011 B		PROBETA DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADA 100 mL	UNIDAD	34.810000	12.00	417.72	0.00	0.00	12.00	417.72	0.00	0.00	12.00	417.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100008059 B		TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO CON HEPARINA X 100	UNIDAD	13.000000	8.00	104.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100008072 B		TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO SIN HEPARINA X 100	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100015132 B		PICNÓMETRO DE VIDRIO BOROSILICATO 50 mL	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100015186 B		KIT DE MATERIALES DE VIDRIO DEL LABORATORIO DE QUIMICA ORGANICA X 15 PIEZAS	UNIDAD	1,000.000000	10.00	10,000.00	0.00	0.00	10.00	10,000.00	0.00	0.00	10.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100017005 B		MORTERO DE ÁGATA 50 mL CON PILÓN	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100019001 B		PERA DE DECATACION DE VIDRIO CLASE A 500 mL CON LLAVE PTFE Y TAPA PTFE	UNIDAD	200.000000	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51100019003 B		PERA DE DECATACIÓN DE VIDRIO 250 mL CON LLAVE Y TAPA DE VIDRIO	UNIDAD	210.000000	10.00	2,100.00	0.00	0.00	10.00	2,100.00	0.00	0.00	10.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0063 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					44,350.38		0.00		44,350.38		0.00		44,350.38		0.00		0.00		0.00	
51100023000 B		BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A LLAVE DE VIDRIO 25 mL	UNIDAD	200.000000	3.00	600.00	0.00	0.00	3.00	600.00	0.00	0.00	3.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100023000 B		BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A LLAVE DE VIDRIO 50 mL	UNIDAD	220.000000	6.00	1,320.00	0.00	0.00	6.00	1,320.00	0.00	0.00	6.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100023000 B		BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A LLAVE DE VIDRIO 100 mL	UNIDAD	49.000000	6.00	294.00	0.00	0.00	6.00	294.00	0.00	0.00	6.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100023001 B		BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A LLAVE DE PTFE 25 mL	UNIDAD	850.000000	6.00	5,100.00	0.00	0.00	6.00	5,100.00	0.00	0.00	6.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100023001 B		BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A LLAVE DE PTFE 50 mL	UNIDAD	900.000000	3.00	2,700.00	0.00	0.00	3.00	2,700.00	0.00	0.00	3.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100023001 B		BURETA DE VIDRIO BOROSILICATO CLASE A LLAVE DE PTFE 100 mL	UNIDAD	1,000.000000	3.00	3,000.00	0.00	0.00	3.00	3,000.00	0.00	0.00	3.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100024000 B		EMBUDO DE FILTRACION DE VIDRIO BOROSILICATO 35 mm X 5 cm	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200005013 B		MATRAZ AFORADO (FIOLA) DE VIDRIO CLASE A 25 mL CON TAPA DE POLIPROPILENO	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200005013 B		MATRAZ AFORADO (FIOLA) DE VIDRIO CLASE A 50 mL CON TAPA DE POLIPROPILENO	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200005013 B		MATRAZ AFORADO (FIOLA) DE VIDRIO CLASE A 100 mL CON TAPA DE POLIPROPILENO	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015076 B		FRASCO DE VIDRIO BOROSILICATO X 100 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	40.000000	40.00	1,600.00	0.00	0.00	40.00	1,600.00	0.00	0.00	40.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015076 B		FRASCO DE VIDRIO BOROSILICATO X 500 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	22.410000	10.00	224.10	0.00	0.00	10.00	224.10	0.00	0.00	10.00	224.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200021033 B		PAPEL INDICADOR TORNASOL COLOR AZUL X 100	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200021033 B		PAPEL INDICADOR TORNASOL COLOR ROJO X 100	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200021034 B		PAPEL FILTRO RÁPIDO 160 µm X 125 mm DE DIÁMETRO X 100	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200021040 B		PAPEL TIPO PARAFILM 4 cm X 250 m APROX.	UNIDAD	240.000000	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200032009 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 500 mL	UNIDAD	50.000000	8.00	400.00	0.00	0.00	8.00	400.00	0.00	0.00	8.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200032010 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 1 L	UNIDAD	43.000000	8.00	344.00	0.00	0.00	8.00	344.00	0.00	0.00	8.00	344.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200032011 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO GRADUADO 100 mL	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200032011 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO GRADUADO 250 mL	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200032011 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO GRADUADO 50 mL	UNIDAD	9.000000	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0051 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					2,176,314.99		234,697.13		2,475,637.46		337,596.83		2,475,637.46		337,596.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0063 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA F					72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		72,649.29		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					44,350.38		0.00		44,350.38		0.00		44,350.38		0.00		0.00		0.00	
51200032014 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 25 mL	UNIDAD	20.000000	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200032014 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 5 mL	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200032014 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 20 mL	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200032015 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 400 mL	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					3,336.00		0.00		3,336.00		0.00		3,336.00		0.00		0.00		0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	80.00	232.00	0.00	0.00	80.00	232.00	0.00	0.00	80.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	80.00	232.00	0.00	0.00	80.00	232.00	0.00	0.00	80.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	80.00	232.00	0.00	0.00	80.00	232.00	0.00	0.00	80.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	80.00	880.00	0.00	0.00	80.00	880.00	0.00	0.00	80.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	80.00	880.00	0.00	0.00	80.00	880.00	0.00	0.00	80.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	80.00	880.00	0.00	0.00	80.00	880.00	0.00	0.00	80.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9.1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					13,122.50		0.00		13,122.50		0.00		13,122.50		0.00		0.00		0.00	
35100002003 B		2,4-DINITROFENIL HIDRACINA P.A. X 100 g	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002038 B		CLORURO DE POTASIO P.A. X 500 g	UNIDAD	1.500000	1.00	1.50	0.00	0.00	1.00	1.50	0.00	0.00	1.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002080 B		NITRATO DE PLOMO (II) P.A. X 100 g	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002101 B		SACAROSA PURISIMA PARA FINES BIOQUIMICOS X 250 g	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002125 B		VAINILLINA P.A. X 100 g	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002288 B		CLORURO DE MAGNESIO P.A. X 100 g	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002300 B		BOROHIDRURO DE SODIO X 100 g	UNIDAD	490.000000	3.00	1,470.00	0.00	0.00	3.00	1,470.00	0.00	0.00	3.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002312 B		DICROMATO DE POTASIO ANHIDRO P.A. X 100 g	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002384 B		NITROMETANO P.A. X 1 L	UNIDAD	870.000000	2.00	1,740.00	0.00	0.00	2.00	1,740.00	0.00	0.00	2.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002403 B		BICARBONATO DE SODIO Q.P. X 1 kg	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002444 B		ACETANILIDA PARA SINTESIS X 500 g	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002468 B		ACIDO SALICILICO P.A. X 1 kg	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002528 B		CLORURO DE CALCIO Q.P. X 500 g	UNIDAD	280.000000	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002533 B		CLORURO DE COBALTO Q.P. X 100 g	UNIDAD	270.000000	1.00	270.00	0.00	0.00	1.00	270.00	0.00	0.00	1.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002549 B		CARBONATO DE SODIO P.A. X 500 g	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	